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Paveldėta taktika 
Stebint įvykius Ukrainoje ir staigų Rusijos karinių pa

jėgų įsikišimą okupuojant Krymo pusiasalį, taip ir prisime
na garsusis Stalino klausimas, pašaipiai keltas vertinant 
popiežiaus įtaką politiniams sprendimams: "O kiek Vati
kanas turi divizijų?" 

P ASAKYTA trumpai ir aiškiai - karinė jėga lemia 
viską. Vakariečiai kilus Ukrainos krizei, užuot ką 
nors aiškiau sakę, pirmiausia bandė tiems įvykiams 

ieškoti pavadinimų, tartum tikrą vardą suradus, viskas 
atsistatytų kaip buvę. Obama kartojo, kad Rusija atsistojo 
klaidingoje istorijos pusėje; Vokietijos premjerė A. Merkei 
juokavo, kad Putinas elgiasi lyg būtų ne iš šito pasaulio. O 
Rusijos kariams užimant Krymą skambėjo grasinimai 
sankcijomis, priekaištauta dėl tarptautinių normų nesilai
kymo, ilgiausiomis pokalbių valandomis įvertinta iškilusi 
krizė. Politikos žinovai prie apskritų stalų dėstė savo nuo
mones, pensininkai generolai skelbė galimas prielaidas ir 
taktikas, žurnalistai straipsniais, žemėlapiais, karikatūro
mis bandė vaizduoti tikrąją Ukrainos būklę, atskleisti daug 
informacijos apie šalį, kuria vakariečiai per daug niekada 
nesidomėjo. Kanados ministeris pirmininkas S. Harper 
nuo pat pirmos neramumų dienos tvirtai atsistojo vakarie
tiškų ukrainiečių pusėje, susilaukdamas iš Kanados ukrai
niečių pagarbos ir pagyrimo, taipgi ir priešrinkiminio "nu
balsavimo". O virš tų išmintingų ėjimų, daug tiesos išreiš
kiančių pareiškimų, virš geranoriškumo rodymo išniro kie
tas jėgos kumštis, reiškiantis pergalę ir likimą. Žodžiai be 
divizijų tirpsta kaip pavasario sniegas. Laikas užkamšioja 
brutalumo ir melo įspaustas žymes - ir vėl gyvename, 
bendraujame, akcijos kyla, dujos teka ... 

R YŠIUM su įvykiais Ukrainoje, šalia visų ieškoji
mų, kaip tai tiksliau pavadinti, pasigirdo įspėjan
čių balsų, kad Putinas yra užsimojęs atstatyti suby

rėjusią Rusijos imperiją. JAV senatorius ir buvęs kandida
tas į prezidentus J. McCain viešai tai tvirtino. O tai įspėji
mas toms valstybėms, kurios neseniai išsilaisvino iš rusiškai 
sovietinės imperijos. Taigi - ir Lietuvai. Žinoma, esame 
girdėję nemažai mums palankių kalbų, sakytų iš vakarie
tiškų viršūnių su rimtais užtikrinimais, kad į mėginimą 
mus okupuoti bus atitinkamai reaguojama, nes mūsų sau
gumas esąs taip pat ir jų. Ir štai, pagaliau sulaukėme laiko, 
kai tarti žodžiai derinami su veiksmais. JAV į Lietuvą, 
NATO narę, pasiuntė vienuolika kovos lėktuvų, kas įrodo, 
kad mūsų šalis saugoma tarptautinių jėgų. Šitai galima lai
kyti laimėjimu. Sąjunginės sutartys veikia, ir valstybės sau
gumas panašėja į tikrovę. Tačiau ir šitą laimėjimą patyrus 
negalima užsimerkti. Rusija pasauliui bando parodyti, 
kaip karinių dalinių įvedimas į kaimyninę šalį apsaugo ten 
gyvenančius jos tautiečius. O tai tartum toks veiksmas, 
kurį atliktų bet kuri savo tautiečius mylinti valstybė. Taigi 
tokia invazija - kone kilnumas ir geras pavyzdys. O iš tik
rųjų tai klasta ir melas, jėgos demonstravimas, sovietmečio 
paveldas, deja, šiems laikams nebetinkamas. Tikėtina, kad 
susikirtimas bus išspręstas diplomatiniu būdu, ir karinių 
išpuolių bus išvengta. Istorija rodo, kad jokia jėga nebuvo 
sukūrusi geresnio pasaulio. Tam turbūt reikėtų artimo 
meilę skleidžiančių divizijų? .. ČS 
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Kovo 16-oji - Knygnešio diena 
Kai "knygomis gynė nuo caro Tėvynę" 

JANINA 
MARCINKEVIČIENĖ 

Maloniai glosto nuo Ne
muno atskridęs vėjas Sudargo 
(Šakių raj.) piliakalnius, kurie 
saugo savyje tolimą epochų 
istorines tiesas, kasmet naujai 
atsidūsėdami, kviesdami gi
liau pažinti istorinę tikrovę, 
grožėtis gamta. Jeigu jie mena 
prieš dešimtis tūkstančių me
tų buvusį dramatišką Sudargo 
kovų kelią, tikriausiai įsiminė 
ir vėlesnio laikotarpio pavo
juose slypinčius knygnešių ta
kus: Sudargo kraštas - knyg
nešių tėvynė, iš kur slaptai pli
to lietuviškas žodis sunkiais 
carizmo priespaudos laikais 
(1864-1904 m.). 

Ak, kad galėtų apie tai pa
pasakoti Grinaičių, Vorpilio 
ir kiti piliakalniai! Papasakoti, 
kai šiemet Lietuva mini Spau
dos atgavimo 110-ąsias meti
nes, kai prisimenamas knyg
nešių pasiaukojimas, švie
čiantis iš praeities, kai kuni
gui, knygnešių tėvui, lietu
viškos spaudos platintojui 
Martynui Sederevičiui (Sida
ravičiui - LE) - 185. Bet pilia
kalniai tyli, kartais įsisupę į 
rūko skraistę, kurią nutiesia 
Nemuno vingis, kartais mau-

ninku, juo nesirūpino, nekrei
pė dėmesio į jo norą mokytis 
- Martynui teko patirti pie
mens dalią. O svajonės, norai 
veržėsi kaskart didesni - net 
panoro tapti kunigu, nes buvo 
pamaldus ir geraširdis. 

Gal kartais maldos, moti
~i~\'.fjJ~~'J - nos gerumas padėjo, kad šiek 

Garsusis knygnešys -
kuo. Martynas Sederevičius 

dos saulės spindulių tvane, 
nutvieksdami netoli esančias 
kapines, kur stovi iškilus pa
minklas šiam įžymiam žmogui 
Martynui Sederevičiui, švie
tėjui ir vertėjui, teisėtai vad. 
knygnešių tėvu. Ar viską apie jį 
žinome, kai žemai nulenkiame 
galvas, padedame gėlės žiedą? 

Su ūžaujančiais lapkričio 
vėjais valstietiškoje šeimoje 
Plėgų kaime, Lukšių valsčiuje 
vėl suklykė naujagimis - laik
rodžiai skaičiavo 1829 metus. 
Tai gimė Martynas, atsinešda
mas ir nemažą vargelio naštą, 
nes tėvas mirė palikdamas jį 
dar mažametį, o vyresnis bro
lis Juozas, tapęs namų šeimi-

tiek prasilavinusį pas kaimo 
daraktorių, likimas suvedė su 
Lukšių švietėju kunigu Anta
nu Tatare, kuris ištiesė dosnią 
ranką, padėjo siekti mokslo 
Marijampolės keturklasėje 

mokykloje, o pusbrolis kun. 
Marcinkus parengė į Seinų 
kunigų seminariją. Čia S. 
Daukanto, S. Stanevičiaus, A. 
Strazdo švietėjiškos mintys 
įtraukė į Liaudies švietimo 
veiklą, kurios nepaliko visą 
gyvenimą. 

1858 m. išsipildo jaunys
tės svajonė-įšventinamas ku
nigu ir kurį laiką dirba Alvito, 
Griškabūdžio, Liudvinavo, 
Šakių parapijose, vėliau pa
skiriamas Sudargo klebonu. 
O čia švietėjiška gyslelė tiesėsi 
netgi stipriau negu tiesioginės 
dvasiškio pareigos: susipažino 
su Prūsijoje esančiais lietuvių 
knygų leidėjais, mokė žmones 

Nukeltai 4-tą psl. 
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Kanados Lietuvių katalikų centro darbai bei rūpesčiai 
Artėja Kanados Lietuvių katalikų 

centro trimetinis visų lietuviškų para
pijų-misijų atstovų suvažiavimas. Jis 
įvyks šių metų balandžio 26, šeštadie
nį, Anapilio parapijos salėje. Besi
ruošdami suvažiavimui norime pa
teikti žinių apie Centro praeitį. Istori
nė medžiaga paimta iš "Kanados lietu
vių organizacijų žinyno", išleisto 2002 
metais. 

- Kodėl buvo įsteigtas Kanados Lie
tuvių katalikų centras? 

- Antrasis Vatikano susirinkimas 
ypatingai pabrėžė dvasininkų ir pa
sauliečių bendradarbiavimo svarbą 
Katalikų Bendrijos gyvenime. Parapi
jos buvo raginamos steigti savo tary
bas su įvairiomis sekcijomis. Iškilo 
reikalas kokiu nors būdu tą veiklą 
jungti ir derinti lietuviškose parapi
jose Kanadoje. 

- Kaip ir kada šis Centras buvo 
įsteigtas? 

- Kanados Lietuvių kunigų vieny
bės suvažiavime Toronte 1969 m. iš
ryškinta ir apipavidalinta Kanados 
Lietuvių katalikų centro mintis. Stei
giamąjį komitetą sudarė kun. Petras 
Ažubalis, kun. Placidas Barius, OFM, 
prel. dr. Pranas Gaida, Jonas Matulio
nis ir dr. Juozas Sungaila. Jie sušaukė 
katalikų atstovų iš lietuviškų parapijų 
suvažiavimą, kuris formaliai įkūrė 
Kanados Lietuvių katalikų centrą. 

- Kas sudaro Katalikų centrą? 

- Centrą sudaro lietuvių katalikų 
parapijų klebonai, centrinių Kanados 

lietuvių katalikiškų organizacijų pir
mininkai ir dešimt pasauliečių, išrink
tų lietuvių katalikų atstovų suvažiavi
me. Valdybą sudaro išrinkti asmenys 
ir iš pareigos ( ex-officio) įeina visi lie
tuviškų parapijų klebonai. 

- Kokia yra Katalikų centro paskirtis? 

- Steigiamos organizacijos pagrin-
diniai tikslai buvo: jungti lietuvius ka
talikus, skatinti parapijų bei katalikiš
kų organizacijų bendradarbiavimą, 

ugdyti religinį, tautinį supratimą, or
ganizuoti religinius renginius, teikti 
pagalbą Lietuvai ir supažindinti kita
taučius su religine Lietuvos padėtimi. 

- Kaip Centro veikla, yra išsivysčiusi 
šiandien? 

- Šiandieną tie tikslai yra pasilikę 
panašūs. Teikiama religinė šalpa Lie
tuvai. Surinktos aukos per parapijas 
Tikinčiosios Lietuvos dienos metu ir 
per ištisus metus yra valdybos paskirs
tomos Lietuvos vyskupų veiklai, spau
dai ir jaunimo auklėjimo grupėms. 
Maždaug pusė suaukotų aukų turi iš 
anksto aukotojų nurodytą tikslą. 

1973 metais Centro pastangomis 
Midlande, ON, provincijoje - Cana
dian Martyrs' Shrine šventovės šven
toriuje buvo pastatytas paminklas-kry
žius Lietuvos kankiniams pagerbti. Šis 
kryžius pakeitė 1956 metais KLK fe
deracijos statytą medinį kryžių, kuris 
nuo oro atmainų buvo sunykęs. Kas 
metai vasaros metu Midlando švento-
vėje Centras organizuoja iškilmingas 

vavo bendruose komitetuose su Kuni
gų vienybe ruošdami visos Kanados 
mastu lietuvių renginius Šiluvos M. 
Marijos metais, Evangelijos tūkstant
mečio paminėjimuose, palaiminto 
Jurgio Matulaičio metais, Dievo Gai
lestingumo metais ir jau pasibaigu
siais Tikėjimo metais. Nors kiekviena 
parapija per tuos metus gal turėjo ir 
savo atskirų renginių, tačiau Centrui 
rūpėjo įtraukti visas lietuviškas para
pijas ir misijas į bendrus renginius ir 
tuo pačiu pateikti plačiajai visuome
nei žinių apie Lietuvą. Pavyzdžiui, per 
Šiluvos M. Marijos metus visi Kana
dos vyskupai buvo informuoti apie Ši
luvą ir daugelis atsakė, kad iki tol nie
ko apie tą vietą nebuvo žinoję. Dau
guma jų paskleidė žinią apie Šiluvą 
savo vyskupijų laikraščiuose. 

Šiais Lietuvos vyskupų paskelb
tais Šeimos metais rengsime šeimų 
šventkelionę į Midlandą, šeštadienį, 

gegužės 24. Kviečiame visas šeimas 
dalyvauti, kad atvyktų proseneliai, 
seneliai, vaikai, vaikaičiai ir provai
kaičiai kartu. Ten po Kryžiaus kelio ir 
Mišių numatoma gegužinė esančiuose 
"BBQ" paviljonuose/pievose. Kaip 
gražu būtų jei šeimos kartu vyktų, kar
tu melstųsi ir kartu pabendrautų. Ne
trukus bus paskelbtas išsamus tvarka
raštis. Tikimės, kad tie, kuriems šeimų 
palaikymas ir išlaikymas svarbus, daly
vaus. 

- Kokie sunkumai patiriami šiame 
darbe? 

pamaldas. - Turbūt kaip ir kiekvienoje Ka-
Paskutiniais metais Centras daly- nados lietuvių organizacijoje trūksta 

jaunesnių žmonių įsijungimo. Dauge
lis organizacijų steigėjų jau išmirę, o 
kiti dėl amžiaus negali aktyviai daly
vauti. Neatsiranda pakankamai žmo
nių, kurie juos pakeistų. Norime Cent
re ir valdyboje turėti žmonių iš visų 
parapijų, bet net ir iš didžiųjų sunku 
rasti pasiaukojančių žmonių. Netoli 
Midlando daug lietuvių vasaroja, bet į 
pamaldas, kuriose pagerbiami Lietu
vos kankiniai, neranda laiko ar noro 
atvykti. Metai po metų maldininkų 
skaičius vis mažėja. Seniau lietuviai 
beveik pripildydavo šventovę, o pas
kutiniais metais atsilanko vos šimtas 
su puse. Tai gal didžiausias iššūkis, 
kaip pralaužti tą apatiją. 

- Visuotinis Centro suvažiavimas. 

- Kaip minėta, pagal Centro sta
tutą šių metų balandžio 26 d. šiaukia
mas trimetinis visų lietuviškų parapi
jų-misijų atstovų suvažiavimas Anapi
lyje. Būtų labai malonu, jei visos para
pijos atsiųstų savo atstovus ir, kad ne
toliese gyvenantys Toronto, Hamilto
no ir Mississaugos parapijų tautiečiai 
gausiai dalyvautų. Per suvažiavimą 
bus renkama ir nauja valdyba. Labai 
norisi, kad ši veikla, kuriai vadovavo 
buvusieji pirmininkai - dr. Juozas 
Sungaila, Vytautas Bireta, Jonas And
rulis, o dabar - Kastytis Batūra, dar il
gus metus klestėtų, puoselėdama 
krikščioniškosios lietuvybės daigus čia 
ir teikdama finansinę paramą krikš
čioniškajai Lietuvai. 

Kanados Lietuvių katalikų centro 
valdybos pranešimas 

Svarbu ugdyti šeimoje tautiškumą, patriotizmą, pilietiškumą 
Kun.doc.dr. KĘSTUTIS RALYS 

Be meilės žmogui, o ypač šeimoje, vaikas iš
moksta mylėti ir gerbti savo Tėvynę Lietuvą. Tėvai 
privalo supažindinti savo atžalą su jo Tėvynės bei 
krašto istorija, kultūra, su tomis vietomis, kurios 
yra senų istorinių įvykių liudininkės bei su pamink
lais, tautos dvasios veikėjais, kurie paliko savo pėd
saką mūsų tautos sąmonėje jos gyvenimo raidoje, 
išmokyti mylėti savo valstybę, kurioje jis auga ir gy
vena. Tėvynė vaikui prasideda nuo šeimos slenksčio. 
Šeima yra ta dvasinė vieta, kurioje geriausiai ir su
prantamiausiai bus įdiegiamas vaikui patriotizmas, 
pagarba ir atsidavimas savo kraštui. 

Meilė Tėvynei, savo tėviškei neįsivaizduojama 
be meilės savo gimtajai kalbai, tautos dvasinėms 
tradicijoms, papročiams. Gimtoji kalba, kaip ir mo
tinos, yra pati gražiausia ir mieliausia kiekvieno 
mūsų sielai. Per kalbą sudaromos sąlygos vaikui at-

sigręžti į liaudies kūrybą, į jos literatūrinį dvasinį 
paveldą. Ji sudaro pagrindą tautiškumui, o kalba 
yra svarbiausias tautiškumo požymis, tautiškumo 
dvasingumo ugdytoja ir palaikytoja. Tiesiog be 
mokėjimo savo gimtosios kalbos neįmanomas tik
slus ir gilus savo tautos kultūros ir tradicijų formavi
mas, dvasinis suvokimas, puoselėjimas, perdavimas 
kitai kartai. Tautiškumą reikia ugdyti nuo pat vaiko 
gimimo, ir visas tautiškumo mokymasis trunka visą 
žmogaus gyvenimą. Dvasinis tautiškumas įgyjamas 
per tautinę-dvasinę kultūrą. Kuo žmogus labiau 
dalyvauja aktyvioje dvasinėje veikloje, susijusioje 
su tautiškumo ugdymu visuomenėje, tuo jis labiau 
tobulėja ir mokosi tautiškumo. Kalbant apie mūsų 
dvasinę tautos kultūrą bei tradicijas, reikia pabrėžti, 
kad jos yra labai svarbus veiksnys auklėjant vaikus 
ir skiepijant jiems moralinį patriotizmą. Tėvai per
duodami papročius, tradicijas, formuoja ir tautinę, 

religinę savimonę bei požiūrį į daugelį kitų tautos 
gyvenimo požiūrių, polinkį ir norą kurti naujas 
dvasines tradicijas bei senų papročių pagrindu ir 
tuo pat metu paskatina vaiką dalyvauti savo šalies 
kultūriniame bei moraliniame gyvenime. 

Kalbant apie pilietiškumo ugdymą svarbiausia 
būtų pabrėžti, kad pilietiškumas yra visa apimantis 
ir visų pirma pilietiškumas reiškia, kad visi piliečiai 
turi teisę naudotis žmogaus teisėmis ir jausti, kad 
juos gina demokratinė visuomenė, o antra, pilietiš
kumas reiškia, kad kiekvienas turi dalyvauti spren
džiant visai visuomenei rūpimus klausimus, o ypač 
moralinius bei religinius. Taigi pilietiškumas yra tai, 
ką mes jaučiame, kas yra neatsiejama mūsų kartu ir 
dvasinio moralinio gyvenimo dalis. Pilietiškumo ir 
tautiškumo ugdymas - tai labai sunkus dvasinis 
moralinis darbas, reikalaujantis nuolatinio dėme
sio. Lai Dievo palaima visus lydi tame kelyje. 
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Lietuvos ministerių likimas IV 

Grupė Nepriklausomos Lietuvos ministedų, kurilĮ likimas ypač tragiškas, iš k. - Petras 
Klimas, Vladas Jurgutis, Antanas Tumėnas, Mykolas Krupavičius 

Tęsinys iš 10 m. 

Per vokiečių okupaciją gestapo tardymus 
ir tremtį (be jau paminėto Jokūbo Vygodskio 
tragiškos mirties) patyrė dar keletas minis
terių. 

Petrą Klimą vokiečiai suėmė 1942 m. 
Prancūzijoje ir kalino koncentracijos stovyk
loje. 1943 m. pabaigoje išsiuntė į Lietuvą. So
vietų valdžia areštavo, kalino Vorkutoje, če
liabinske ir kituose lageriuose (m. 1969 m. 
Kaune). 

Vladas Jurgutis už veiklą, kad Lietuvos 
jaunimas nestotų į hitlerininkų organizuoja
mus karinius dalinius, 1943 m. suimtas, kalin
tas Štuthofo koncentracijos stovykloje. Pasi
baigus karui grįžo į Lietuvą 1945-1946 m. Vil
niaus universiteto profesorius. 1946 m. vasarą 
iš universiteto atleistas (1966 m. Vilniuje). 

Jonas Aleksa už tai, kad kartu su Mykolu 
Krupavičiumi pasirašė memorandumą prieš 
vykdomą žydų tautos naikinimą 1942 m. vokie
čių suimtas ir ištremtas į Vokietiją. 1944 m. 
pateko i sovietų valdžios rankas ir ištremtas į 
Tumsko sritį (1956 m. tremtyje Tumsko sr.). 

Antanas Tumėnas už tai, kad buvo vienas 
VLIK'o vadovų, gestapo suimtas, tačiau dėl 
silpnos sveikatos paleistas. 1944 m. pasitraukė 
į Vokietiją (mirė 1946 m. Austrijoje). 

Mykolas Krupavičius už tai, kad kartu su 
Jonu Aleksa pasirašė memorandumą prieš 
vykdomą žydų tautos naikinimą 1942 m. vokie
čių suimtas, kalintas Eitkūnų ir Tilžės kalė
jimuose, 1944 m„ atsidūręs Vokietijoje, tapo 
VLIK'o pirmininku, vėliau išvyko į JAV (mirė 
1970 m. Čikagoje). 

Ar žinomas atvejis, kai valstybėje sušaudo-

ma 17 ministerių? Tuijuk visas Ministerių ka
binetas! Sunku įsivaizduoti 17 suguldytų vie
noje vietoje iškiliausių Lietuvos sūnų - minis
terių, kūrusių modernią Lietuvos valstybę. 

32 ministeriai, aiškiai suprasdami kas jų 
laukia Lietuvoje, pasitraukė į užsienį. Daugu
ma baigiantis karui. Jiems teko išeivio dalia. 
Plati Lietuvos ministerių amžino poilsio geog
rafija - 21 mirė JAV (1950 m. Čikagoje - K. 
Grinius, 1952 m. Čikagoje - J. Voronko, 1957 
m. Vašingtone - P. Žadeikis, 1957 m. Bruklyne 
- B. Sližys, 1960 m. Klyvlande - J. Musteikis, 
1961 m. Vašingtone - K. žalkauskas, 1962 m. 
Klyvlande - K. Žukas, 1962 m. Los Angeles -
M. Biržiška, 1963 m. Ilinojaus valstijoje - J. 
Variakojis, 1964 m. Niujorke - S. Kairys, 1965 
m. Čikagoje -J. Šimoliūnas, 1965 m. Mičiga
ne - B.J. Masiulis, 1970 m. Čikagoje - M.J. 
Krupavičius, 1975 m. Čikagoje - S. Dirmantas, 
1976 m. Čikagoje - R. Skipitis, 1977 m. Čika
goje - K. Musteikis, 1977 m. Los Angeles - J. 
Černius, 1980 m. Čikagoje - J. Gudauskis, 
1981 m. Charles - K. Germanas, 1982 m. Niu
jorke -J. Audėnas, 1985 m. Los Angeles-S. 
Raštikis), 4- Vokietijoje (1947 m. Hamburge 
- J. Krikščiūnas, 1948 m. Reutlingene - J. 
Paknys, 1971 m. Miunchene - K. Oleka, 1976 
m. Baden Badene - P. Karvelis), 2-Brazilijoje 
(1941 m. Rio de ženeire - M. Yčas, 1981 m. 
San Paule - E. Draugelis ), po vieną - Austri
joje (1946 m. Bachmanige -A. Tumėnas ), Ar
gentinoje (1960 m. -T. Daukantas), Australi
joje (1960 m. Adelaidėje-V. Požėla), Prancū
zijoje (1967 m. Eks le Bene - E. Galvanaus
kas), Italijoje (1983 m. Romoje - S. Lozorai
tis). Atsiuntė mons. A. Svarinskas 

(Pabaiga) 

NUOMONĖ 

Valdemaras Tomaševskis -
kandidatas į prezidentus 

2014 m. vasario 20 d. Vy
riausioji rinkimų komisija 
(VRK) įregistravo europarla
mentarą, Lietuvos lenkų rin
kimų akcijos (LLRA) pirmi
ninką Valdemarą Tumaševskį 

kandidatu į LR prezidentus. 
Mūsų nuomone, VRK netei
sėtai pritaikė 5% balsų normą 
vietoj 7%. 2012 m. seimo rin
kimuose, kai į rinkimus ėjo 
drauge Lietuvos lenkų rinki
mų akcija ir Lietuvos rusų są
junga. Nuolaidžiavimą ar pri
vilegiją LLRA atžvilgiu VRK 
pakartojo. Dabar be diskusijų, 
be teisinio pagrindimo abejo
tino lojalumo Lietuvos valsty-

bei, ką akivaizdžiai rodo kan
didato veikla Europarlamen
te, kandidatu į prezidentus V. 
Tumaševskį įregistravo. VRK 
turi žinoti, kad iš Lenkijos 
prezidento Lecho Kaczynskio 
rankų Lenko kortą gavo Lie
tuvos lenkų rinkimų akcijos 
elitas: Michalas Mackievičius, 
Valdemaras Tumaševskis, Ma
ria Rekst. 

Ar VRK nekilo klausi
mas, kaip turėtų elgtis Lie
tuvos respublikos seimo narys 
ar prezidentas, turintis Lenko 
kortą, kuomet kiltų interesų 
konfliktas tarp Lietuvos ir 
Lenkijos? O tarptautiniuose 

santykiuose interesų konflik
tai tarp valstybių yra visiškai 
natūralus dalykas, ką šiuo me
tu stebime tarp Lietuvos bei 
Lenkijos ir, deja, pastaruoju 
metu jis yra ypač paaštrėjęs. 
Pagrįstai abejodami LLRA 
pirmininko V. Tomaševskio 
lojalumu Lietuvos valstybei ir 
už tai, kad VRK 2012 m. rin
kimuose LLRA neteisėtai pri
taikė ne 7%, o 5% normą, rei
kalaujame V. Tomaševskį iš 
kandidatų Į LR prezidentus 
nedelsiant išbraukti. 

Jonas Burokas, 
Lietuvos Laisvės kovotojų 

sąjungos valdybos pirm. 
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Lankėsi Vokietijos URM 
Kovo 11 d. Lietuvos prezi

dentė Dalia Gtybauskaitė su
sitiko su Vokietijos užsienio 
reikalų ministeriu Frank-Wal
ter Steinmeier. Susitikime ap
tarta būklė Ukrainoje ir toles
ni ES veiksmai siekiant stab
dyti konflikto paaštrėjimą. 
Kalbėta ir apie būtinybę už
tikrinti tarptautinių stebėjimų 
misijų darbą Kryme. 

Pasak prezidentės, vienas 
iš būdų stabilizuoti būklę -
tarptautinių misijų darbas. Ji 
pabrėžė, kad Europa rizikuo
ja turėti dar vieną "užšaldytą" 
konfliktą. Europa turi aiškiai 
parodyti, kad remia Ukrainos 
žmones ir yra pasiruošusi pa
dėti stabilizuoti padėtį šioje 
šalyje. Anksčiau ES nutarė, 
kad Ukrainai bus skirta 11 

bln. eurų finansinė pagalba, 
taip pat siekiama kuo greičiau 
pasirašyti Draugijos sutarties 
tarp ES ir Ukrainos politinę 
dalį. 

Svečias pabrėžė supran
tantis Baltijos šalių nuogąs
tavimus dėl Rusijos, pabrėžęs 
kad Europos sąjunga (ES) dėl 
naujų žingsnių reaguojant į 
krizę Kryme turėtų tartis po 
planuojamo referendumo. 
Lietuvos pareigūnai savo 
ruožtu teigia, kad Europa vė
luoja reaguodama į Rusijos 
agresiją Ukrainoje. Po susiti
kimo su D. Grybauskaite RW. 
Steinmeier teigė, kad ES ne
pripažins Krymo atskyrimo 
nuo Ukrainos ir bandys "dip
lomatinėmis priemonėmis 

rasti išeitį iš šitos situacijos". 

Karinės pajėgos pasirengusios 
Lietuva turi tikras gyny

bos garantijas, pabrėžė prezi
dentė Dalia Gtybauskaitė po 
apsilankymo Karinėse jūrų 
pajėgose kovo 7 d. Klaipėdos 
uoste prezidentė su krašto ap
saugos ministeriu Juozu Ole
ku, Lietuvos kariuomenės va
du generolu leitenantu Arvy
du Pociumi ir Karinių jūrų pa
jėgų vadu flotilės admirolu 
Kęstučiu Macijausku apžiūrė
jo karo laivų flotilę bei aptarė, 
kaip karinės pajėgos pasiren
gusios reaguoti į valstybės sie
nos pažeidimus jūroje. Susi
durdama su atvirai demonst
ruojama Rusijos karine galia 
ir tarptautinius susitarimus 
pažeidžiančiomis Rusijos ka
rinio laivyno pratybomis, Lie
tuva aukštai vertina greitą 
NATO sprendimą stiprinti pa
jėgas regione. Kovo 5 d. prezi
dentė lankėsi Zoknių karinių 

oro pajėgų aviacijos bazėje ir 
domėjosi, kaip vykdoma nuo
latinė NATO oro policijos mi
sija Baltijos šalyse. Siekdamos 
sustiprinti oro erdvės stebėji
mą ir gynybą, JAV į Lietuvą 
atsiuntė šešis papildomus "F-
15" naikintuvus. 

Prezidentė pabrėžė, kad 
siekiant užtikrinti pastovumą 
regione būtina dar aktyviau 
vykdyti bendras NATO praty
bas ir sausumoje, ir jūroje. 
Lietuvos kariuomenės Kari
nės jūros pajėgos prisideda 
prie NATO nuolatinės pa
rengties priešmininių laivų 
flotilės ir NATO greitojo rea
gavimo pajėgų. 

Lietuvos gynybos ir sau
gumo klausimams didesnis 
dėmesys skirtas dėl Ukrainos 
agresijos Kryme ir karinių 
pratybų Rusijos Karaliaučiaus 
krašte. 

Darbiečiai rikiuojasi į EP 
Darbo partijos steigėjas ninkės patarėja Ieva Kačins

Viktoras Uspaskichas kandi- kaitė-Urbonienė, penketuką 

datuos į Europos parlamentą užbaigia seimo narys Gedimi
(EP), į partijos kandidatų są- nas Jakavonis. 
rašą įtrauktas pirmuoju nu- Toliau rikiuojasi 2008-
meriu. Tu.i. pritarė kovo 10 po- 2012 metų kadenciįos seimo 
sėdžiavusi Darbo partijos ta- narys Vidmantas Žiemelis, 
ryba. Buvęs seimo pirminin- seimo narys Saulius Bucevi
kas Vydas Gedvilas dabar įra- čius, Europos parlamento na
šytas antruoju numeriu. rė Justina Vitkauskaitė-Ber-

V. Gedvilas sakė esąs pa- nard, socialinės apsaugos ir 
tenkintas ir antra pozicija są- darbo ministerė Algimanta 
raše - esą jam svarbiausia, kad Pabedinskienė, seimo narys 
partija gautų kuo daugiau Raimundas Paliukas. Iš viso 
mandatų. Trečiasis sąraše - sąraše - 22 Darbo partijos 
parlamentaras Kęstutis Dauk- kandidatai. Rinkimai į Euro
šys, ketvirta - seimo pirmi- pos parlamentą - gegužės 25. 

Pagal BNS f.inias parengė R. Jonaitienė 

DĖMESIO '1Ž PRENUMERATORIAMS! 
Leidėjai prašo jos atsilyginti ui prenumeratas. 

Pasitikrin~te prenumeratos užsibaigimo ~atą, a~spausd~t~ 
ant adreso lipdes (address labe!). Kanados vynausybes finansme 
parama pašto išlaidoms apmokėti yra gaunama pagal apmokėtų 
prenumeratų skaičių. Be šios paramos mūsų pašto išlaidos, siunti
nėjant jums it būtų apie du trečdalius aukštesnės. Prašome jūsų 
supratimo šiuo svarbiu klausimu - įro,Slyti Kanados vyriausybei, kad 
1Z gyvavimas mums yra aktualus. 1Z leidėjai 
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Zingsnis į energetinę nepriklausomybę 

Vasario 19 d. Lietuvos prezidentė D. Grybauskaitė Pietą Korėjos mieste Ulsanoje dalyvavo 
Klaipėdos suskystintą gamtinių dujų (SGD) terminalo laivo inauguracijos iškilmėje. Šį laivą 
- SGD saugyklą Lietuvai Pietą Korėjoje pastatė norvegų įmonė "Hoegb LNG", bendradar
biaudama su Korėjos "Hyundai Beavy Industries". Tai didžiulis ir modemus SGD laivas, 
kuriame pritaikytos pažangiausios technologijos pasaulyje. Lietuva, pirmoji iš Baltijos valsty
bių pasistačiusi SGD terminalą, :lengė pinųji :lingsnį i nepriklausomybę nuo šiandien mono
polines kainas diktuojančio dujų tiekėjo "Gazprom". Šiuo metu Lietu.va už gamtines dujas 
moka "Gazprom" primestą politinę kainą - apie 30% daugiau nei kitos ES šalys. SGD termi
nalas yra labai svarbus ne tik Lietu.vos, bet ir viso Baltijos regiono energetiniam saugumui. 
Šiandien laivas "Nepriklausomybė" jau pakeliui į Lietuvą, turėtą pasiekti Klaipėdą metų 
pabaigoje. Nuotraukose (R. Dačkaus) Lietu.vos prezidentė prie SGD terminalo laivo "Nepri
klausomybė"; laivo vadavietėje - šiuolaikinė navigacijos, ryšių, informacijos sistema 

Lietuvos istorikei -
Nepriklausomybės stipendija 

Valstybės Nepriklausomybės 2014 metų 
stipendiją vertinimo komisija skyrė Vytauto 
Didžiojo universiteto humanitarinių mokslų 
fakulteto lektorei dr. Laimai Bucevičiūtei. 

L. Bucevičiūtė 2000-2006 metais studijavo 
istoriją VDU. Pirmieji jos tyrimai susiję su is
torine geografija ir kar
tografija. L. Bucevičiū
tė 2010 m. sėkmingai 
apgynė daktaro diserta
ciją tema "Lietuvos Di
džioji Kunigaikštystė 
XV-XVI š.: valstybės 
erdvės ir jos sienų sam
prata". Nuo 2010 m. dr. 
L. Bucevičiūtė yra 
VDU humanitarinių 

mokslų fakulteto istorijos katedros lektorė, 
VDU bibliotekos Rankraščių ir specialiųjų 
kolekcijų sektoriaus vedėja. 

Už akademinius pasiekimus L. Bucevičiū
tė buvo skatinama stipendijomis: 2006 m. ap
dovanota Stefanijos ir Mečislovo Leškių vardi
ne stipendija; doktorantūros studijų metais 
gavo Lietuvos valstybinio studijų ir mokslo 
fondo stipendiją. Apgynusi daktaro disertaci
ją, 2011 m. tapo VDU Aktyvių doktorantų ir 
jaunųjų mokslininkų konkurso laureate. 

Istorikės mokslinės veiklos sąraše - ketu
riolika mokslinių straipsnių, recenzijų, mokslo 
apžvalgų, 2005-2013 m. laikotarpiu paskelbtų 
periodiniuose ir tęstiniuose mokslo leidiniuo
se. Tuo laikotarpiu L. Bucevičiūtė dalyvavo ir 

pranešimus skaitė septyniose mokslinėse kon
ferencijose, iš jų keturiose - tarptautinėse. 
Mokslininkė aktyviai dirba istorinės geografi
jos ir kartografijos srityse. Keletui mokslinių 
tekstų ji yra parengusi 14 žemėlapių spaudai. 
Stipendijos laureatė įsitraukusi ir į istorijos 
mokslo populiarinimo veiklą. Ji Kauno moks
lo festivalio "Pamatyk kitaip" istorijos sekci
jos rengėja ir vykdytoja, kasmet visuomenę 
populiariai supažindinanti su istorijos mokslo 
įdomybėmis. 

Valstybės Nepriklausomybės stipendijos 
skyrimo komisijai pateiktame projekte moks
lininkė aprašė savo planus parengti monogra
fiją "Lietuvos Didžioji Kunigaikštystė XV
XVI š.: valstybės erdvės ir jos sienų sampra
ta". Tyrimo objektas - Lietuvos valstybės sie
nų, teritorijų ir erdvės samprata, ne tik realiai 
egzistavusių sienų rekonstrukcija, bet ir men
talinis valstybės erdvės ir jos sienų suvokimo 
pereinamuoju laikotarpiu iš Vėlyvųjų viduram
žių į Naujuosius laikus. Vertinimo komisija pri
pažino, kad tai svarbi istorijos tyrimo sritis ir 
reikalinga Lietuvos valstybingumo stiprinimui. 

Valstybės Ne priklausomybės stipendija 
dalijama į dvi dalis. Pirmoji stipendijos dalis 
įteikiama Lietuvos Nepriklausomybės atkūri
mo dieną - Kovo 11-ąją Lietuvos respublikos 
seimo posėdyje. Antroji stipendijos dalis ski
riama po metų, kai laureatas pateikia įgyven
dintą tyrimo projektą. Stipendiją sudaro 300 
pagrindinės socialinės išmokos dydžių. 

Ntr. ir inf. iš Bernardinų tinklalapio 
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KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Kanados PM S. Harper su Pietą Korėjos 
prezidente Geun-hye 

S. Harper, lankydamasis bos sutartimi. Jie tvirtina, kad, 
Pietų Korėjoje, pasirašė ilgai atvėrus rinką be mokesčių 
rengtą laisvos prekybos sutartį Pietų Korėjos automobiliams, 
su šia valstybe. Ši sutartis Ka- mūsų valstybės automobilių 
nadai atvers Pietų Korėjos gamintojai gali prarasti pirkė
rinką be muitų ir kitų papildo- jų ir patirti finansinių nuosto
mų mokesčių. Apčiuopiamą lių. Pietų Korėja - Kanados 
naudą turėtų pajusti Kanados ekonomikoje septintoji part
ūkininkai, auginantys mėsai nerė pagal prekių mainų dydį. 

galvijus ir kiaulieną. Nauda Federacinės konservatorių vy
bus ir grūdų bei aliejinių au- riausybės pastangomis netru
galų augintojams, medienos kus atsivers abipusių mainų 
ir maisto pramonei, įvairių galimybės su Europos sąjun
paslaugų teikėjams. Bet Ka- ga, tikimasi, kad sutartis su P. 
nados automobilių GM, Ford Korėja padės gerinti preky
and Chrysler pramonės atsto- bos ryšius su Rytų ir Pietų 
vai nesidžiaugia laisvos preky- Azijos valstybėmis. 

Naudinga partnerystė su CISCO 
CISCO SYSTEM INC, ti.miausius 10 metų pasieks 19 

viena iš didžiausių pasaulyje trilijonų. 

elektroninio ryšio priemonių Torontas - vienas iš ketu
kūrėja ir tiekėja, savo šakinei rių CISCO finansuojamų ino
įmonei Toronte skiria $100 vacinių centrų pasaulyje, vie
mln. investicijų bevielio ryšio nintelis Šiaurės Amerikoje. 
technologijų plėtrai. Kiti trys- Brazilijoje, Vokieti-

Lėšos bus skirtos mokslo joje, Pietų Korėjoje. Praėju
ir gamybos bazei sukurti, siais metais CISCO SYSTEM 
technologinėms linijoms ir įsipareigojo Ontario provinci
darbuotojams bei kitai ūkinei joje per artimiausius 10 metų 
veiklai. Naujasis centras investuoti $4 bln., sukuriant 
(RBC Water Park) bus už- beveik 2,000 darbo vietų. 
baigtas 2015 metų pavasarį, ir Ši IT verslovė yra numa
jame bus įkurdinamos įvairios čiusi 10 Ontario universitetų 
verslovės ir technologijų cent- skirti lėšų mokslo tyrimams ir 
rai. CISCO gamybos akiratyje mokslininkų veiklai. CISCO 
- elektroninių ryšiatinklių, na- taip pat yra pagrindinė To
mų saugumo sistemos ir prie- ronto savivaldybės partnerė, 
taisai ir kt„ daug galimybių rengiant 2015 PanAM par
teikianti rinka, kuri per ar- olimpines žaidynes. 

v 

Svaistūnų nemažėja 
Paskirtos kasmetinės agentūra, išleidusi $2.5 mln. 

Teddy- Švaistūno premijos nesančių darbų reklamai. 
išlaidžiausioms valstybės insti- Turp išlaidžiausių pareigūnų -
tucijoms ir pareigūnams. Už Albertos premjerė Alison 
praėjusių metų mokesčių mo- Redford, kelionei į Pietų Af
kėtojų sukauptų lėšų švaisty- rikos respubliką, N. Mandelos 
mą neginčytinai Švaistūno laidotuvės išleidusi dešimtis 
premijos nusipelnė Senatas ir tūkstančių, ir Brampton mies
kai kurie jo nariai. Senatoriai to merė, brangiausiai apmo
M. Duffy, P. Wallin, M. Harb karna savivaldybės vadovė Ka
ir P. Brazeau buvo priversti nadoje, lengva ranka švaistan
sugrąžinti pasisavintus pini- ti lėšas iš miesto iždo. Negar
gus, trims senatoriams sustab- bingoji premija suteikta ir bu
dyti į,galiojimai. Jų elgesį ga- vusiam PanAm žaidynių orga
lutinai įvertins kriminalinė nizacinio komiteto vadovui 
policija. Švaistūno premijos Ian 'ftoop, Gynybos ministeri
verta ir federacinė įdarbini- jai ir kitiems. Kandidatų šiai 
mo bei socialinės plėtros premijai niekada netrūksta. 

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė 
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_____ .....,.,LIETUVIŲ TELKINIUOSEll------

Šv. Kazimiero misija St. Petersburge, Floridoj. Nors čia mažėjantis lietuvių telkinys, bet dar 
išlaiko Amerikos lietuvių klubą ir kuklią koplyčią sekmadieninėms Mišioms. Nuotraukoje -
dalyviai vietinėj šventovėj po iškilmingų kalėdinią Mišių, atnašautų trijų kunigų: k.an. 
Bernardo Talaišiaus (misijos vadovo), kun. Algimanto Bartkaus ir kun. dr. Mato Čyvo. 
Giedojimą vedė čia atostogaujanti muz. Ulija Turūtaitė su soL Vytautu Mašalu, talkininkau
jant vietiniams giesmininkams 

Gudija 
LIETUVOS PREZIDEN

TĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 
prieš Kalėdas aplankė Pele
sos, Rim.džiūnų, Minsko sek
madienines mokyklas ir susitiko 
su mokytojais bei mokiniais. 
Pasak prezidentės, Gudijos 
lietuviai išlaiko stiprų ryšį su 
Lietuva. Lietuviškos mokyk
los padeda puoselėti lietuvių 
kalbą, skatina nuo mažens do
mėtis Lietuvos istorija, kul
tūra bei tradicijomis. Prezi
dentė, remiant Vilniaus uni
versiteto ir Kauno universi
teto humanitarinio fakulteto 
atstovams, galėjo mokyklas 
apdovanoti lietuviškomis kny
gomis. Per susitikimą ji bend
ravo su mokiniais, domėjosi 
svarbiais lietuvių bendruo
menės klausimais, žiūrėjo su 
kitais svečiais teatro spektaklį 
"Tu.rmių stalas". Thipgi prezi
dentė mokiniams ir mokyto
jams linkėjo džiaugsmingų šv. 
Kalėdų, prasmingų ir sėk
mingų ateinančių metų, rašo
ma Lietuvių godose. 

Rusija 
MASKVOJE veikia vie

nintelė Jurgio Baltrušaičio lie
tuvių etninės .kultūros bendro 
lavinimo mokykla, kurioje 
mokėsi 20 pirmojo ir antrojo 
skyrių mokinių. 1994 metais 
lietuvių mokyklą pradėjo fi
nansuoti Maskvos savivaldy
bė. Mokyklą pradėta vadinti 
Maskvos 1247-ąja vidurine mo
kykla "Šaltinėlis". Po metų jai 
buvo perduotos buvusio vaikų 
darželio patalpos. 2005 metais 
šios patalpos buvo nugriautos 
ir pastatyta nauja mokykla. 
Jai buvo suteiktas poeto dip
lomato Jurgio Baltrušaičio 
vardas. Praėjusį rudenį buvo 
užmegzti santykiai tarp šios 
mokyklos Rusijoje ir Vasario 
16-osios mokyklos Vokietijo-

je. Pastarosios mokyklos rusų 
kalbos mokytoja Marija Scha
fer nuvyko į Maskvoje esančią 
lietuvių mokyklą. Sugrįžusi 

mokytoja džiaugėsi lietuvių 
mokyklos Maskvoje direkto
rės Solveigos Valatkaitės pri
ėmimu. Per visą susitikimą 
viešnią mokytoją globojo di
rektorės pavaduotoja Virgini
ja Marijošienė. Kaip rašoma 
Vokietijos LB valdybos infor
macijose, tai esąs kartu istori
nis ir simbolinis įvykis, jun
giantis dvi išskirtines lietuvių 
mokyklas, kurių bendras tiks
las - Lietuva. Tikimasi, kad 
šis susitikimas bus darnaus 
bendradarbiavimo pradžia. 

Karaliaučius 
LIETUVOS GENERALI

NIS KONSULATAS vasario 
13 d. K.araliaučiuje surengė 
Vasario 16-osios minėjimą, 
švenčiant Lietuvos valstybės 
atkūrimo 96-ąsias metines. 
Minėjime dalyvavo lietuvių 
bendruomenės nariai, Kara
liaučiaus Dūmos bei vyriausy
bės atstovai, užsienio kraštų 
diplomatai, žurnalistai ir vers
lininkai. Lietuvos generalinis 
konsulas V. Stankevičius savo 
kalboje priminė Vasario 16-
osios paskelbimo aplinkybes, 
kartu pabrėždamas šio įvykio 
svarbą Lietuvos valstybės rai
dai. Sveikinimo žodį tarė Ru
sijos Užsienio reikalų minis
terijos atstovybės Karaliau
čiuje vadovas Pavelas Ma
montovas. Karaliaučiaus sri
ties gubernatoriaus Mikalo
jaus Čukanovo sveikinimą 
perdavė užsienio reikalų mi
nisterė Ala Ivanova. Šventėje 
dalyvavo Neringos savivaldy
bės narys Gediminas Vaidila, 
kuris perdavė Neringos mero 
Dariaus Jasaičio sveikinimą. 
Šioje šventėje taipgi buvo pa
gerbti nusipelnę lietuvių 

bendruomenės atstovai. Me-

ninę programą atliko Nerin
gos folkloro ansamblis "Gied
ružė", vadovaujamas Audro
nės Buržinskienės. Tuipgi bu
vo parodytas dokumentinis 
filmas "Įsimylėję Lietuvą", re
žisuotas Arvydo Baryso. JA 

St. Petersburg, FL 
VASARIO 16-0JL St. Pe

tersburgo ir apylinkių tautie
čiai ir žiemoti į F1oridą atvykę 
turistai gausiai susirinko Va
sario 16, sekmadienį, Šv. Var
do šventovėn, kur keturi dva
siškiai atnašavo Mišias už Lie
tuvą: Šv. Kazimiero misijos 
kunigai kun. kan. B. Thlaišis, 
kun. dr. M. Čyvas ir svečiai 
kun. A. Simanavičius, OFM, 
ir kun. prel. Bartkus. Mišių 
metu vargonavo ir solo giedo
jo muz. G. Green, kongre~a
cijos giesmėms vadovavo Sv. 
Kazimiero misijos giedotojos. 
St. Petersburgo šaulių kuopa 
dalyvavo pamaldose su vėlia
vomis. Po pamaldų visi sku
bėjo į Lietuvių klubą Nepri
klausomybės šventės minėji

mui ir pietums. Klubo pirm. 
V. Meiluvienė susirinkusius 
pasveikino su Nepriklauso
mybės švente. Meninę pro
gramą atliko "Saulutės" litua
nistinės mokyklos vaikučiai, 
mergaičių šokių grupelė ir kt. 
Garbės konsulas AI. Karnavi
čius perskaitė Nepriklauso
mybės šventės proga gautus 
sveikinimus. Dienos kalbėto
jas prof. P. Karoblis, pedago
gas, Lietuvos sporto veikėjas, 
Lietuvos Olimpinės akademi
jos pirmininkas turiningoje 
kalboje pateikė mintis, kodėl 
mes čia šiandien susirinkome, 
kodėl mums ir mūsų tautai ši 
diena yra svarbi, kokie užda
viniai mums uždėti mūsų tau
tos ir valstybės gerovės ir atei
ties kelyje. Po oficialios minė
jimo dalies visi vaišinosi ska
niais pietumis. A. Kamienė 

A t A 

ELENAI KERIENEI, 
iškeliavus Amžinybėn, 

Londono lietuvių bendruomenės valdyba reiškia 
gilią užuojautą liūdesyje likusiam vyrui STASIUI 
KERUI su šeima, velionės seserims Lidijai ir 
Irenai bei visiems giminėms. 

Nebeišgi,rsime daugi,au mielo Elenos balso, 
Liles atminty tik žodžiai ištarti. .. 

London, ON 
KOVO 9, SEKMADIENĮ, 

Londono apylinkėje mirė a.a. 
Elena Kerienė, 90 m. am
žiaus. Laidotuvių pamaldos 
buvo O'Neil laidotuvių namų 
šv. Dizmo koplyčioje kovo 14, 
penktadienį. Jos palaikai bus 
laidojami vėliau Šv. Jono lie
tuvių kapinėse, Anapilyje. Ve
lionės liūdi jos vyras su savo 
dukra ir sūnumi bei jų šeimo
mis, velionės seserys su savo 
šeimomis bei visi londonie
čiai. 

GAVĖNIOS SUSIKAU
PIMAS bus kovo 30, sekma
dienį. Susikaupimą ves Vil
niaus Šv. Kryžiaus šventovės 
rektorius ir londoniečiams jau 
pažįstamas kun. Ričardas Do
veika. Išpažinčių bus klauso
ma pusvalandį prieš sekma
dienines Mišias. Po Mišių visi 
kviečiami vaišėms su susikau
pimo vedėju Marconi klube. 
Kaina asmeniui - $5. 

MŪSŲ PARAPUOS ME
TINIS SUSIRINKIMAS įvyks 
balandžio 6, sekmadienį, pa
rapijos salėje. 

KOVO 23, SEKMADIE
NĮ, Mišios bus aukojamos už 
a.a. Reginą Miškinienę. Inf. 

Ar pastebėjote, 
kad ••• 

(Iš to paties vardo knygos) 

• Daug kas sako, kad savo 
likimo neišvengsi; kas būtų, 
jeigu skrendant lėktuvu ateitų 
piloto mirties valanda? 

• Grįžus jums iš atostogų 
kaimynas būtinai paklaus "ar 
jau grižai'', nors jis aiškiai ma
to, kad stovi prieš jį. 

• Jei nenorite turėti uoš
vės, veskite našlaitę. 

• Tarnautojui nutarus 
vesti, kolegos surenka pinigų. 
Bet dar neteko girdėti, kad 
jam po keleto metų išsiskyrus, 
suaukoti pingai būtų grąžinti. 

L. Stankevičius, 
Montreal, 

830 Main St. E, Hamilton, ON LBM 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax 905 544-7126 

SĄSKAITOS PASKOLOS 
Taupomoji sąskaita 0.25% Asmeninės nuo 3.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% Nekiln. turto 1 metų 3.25% 

INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF 

90 dienų indėliai 0.50% Kintantčios 

180 dienų indėliai 0.50% 1 metams 
l m. term. indėliai 1.60% 2 metams 
2 m. term. indėliai 1.75% 

3 metams 
3 m. term. indėliai 2.25% 
4 m. term. indėliai 2.40% 4 metams 

5 m. term. indėliai 2.50% 5 metams 

• Nemokami čekių sąskaitų apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 6 mil. dol. kapitalu ir 
Kanados valdžios iki $100,000.0 sumos draudimu 

0.50% 

1.60% 

1.75% 

2.25% 

2.40% 

2.50% 

AKTYVAI VIRŠ 80 MILIJONŲ DOLERIŲ 

RCARD KREDITO KORTELĖ 

RAC KORTELĖ Ia] · · · l 

DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 

Trečiadieniais - 9 v.r. - 1 v.p.p., penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 
Šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 

Liepos ir rugpjūčio mėnesiais šeštadieniais uždaryta. 



Kaunas vieningai padėkojo 
• • savo ger1aus1ems 

GEDIMINAS 
VASILIAUSKAS 

Vieną vasario pabaigos 
dieną Laisvės alėjoje galėjote 
pamatyti netikėtai daug pasi
puošusių žmonių. Jie skubėjo 
į Vytauto Didžiojo universi
teto salę, kurioje visuomeninė 
organizacija "Vieningas Kau
nas" tradiciškai sukvietė visus 
į padėkos vakarą. Susirinko
me padėkoti tiems, kurie pra
ėjusiais metais labiausiai pri
sidėjo prie to, kad mūsų Kau
nas būtų šviesus, unikalus, 
laisvas, sveikas ir klestintis. O 
kadangi aš tame vieningame 
kauniečių susibūrime buvau 
paskelbtas aktyviausiu "Vie
ningo Kauno" nariu, tai, pa
teisindamas tą vardą, aktyviai 
ir papasakosiu, kas ten vyko. 

Iš karto noriu pasakyti, 
kad visų nominacijų laimėto
jus savo balsais rinko visi kau
niečiai. Thigi, nugalėtojai yra 
tikrai populiarūs, gerbiami ir 
žinomi Kaune. Tu.m, kad Kau
nas būtų Šviesus, kultūros ir 
švietimo srityje labiausiai pra
ėjusiais metais prisidėjo festi
valis "Senamiesčio žiogas". 
Tus festivalis Kaune vyksta 
kiekvienais metais, taigi, jeigu 
jums patinka dainuojamoji 
poezija, ir norėsite jos pasi
klausyti atvykę į mūsų miestą, 
tai greičiausiai pastebėsite afi
šas su šio festivalio renginiais. 
Jo dainos skamba senamies
tyje Ryšių kiemelyje. Paklaus
kit bet ko, tikrai parodys. 

Urbanistikos ir įvaizdžio 
srityje Unikalų Kauną padėjo 
sukurti nauja mūsų miesto 
įžymybė - Senelis išminčius. 
Ji irgi sutiksite senamiestyje. 
Kada tik beatvyktumėte, iš
minčius visada mielai jus pa
sitiks, paslaptingai šypsoda
masis ir papsėdamas kosminiais 
ūkais rūkstančią pypkutę. Bū

tinai reikia nusifotografuoti 
prie šios freskos ant "F1uxus 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE 

ministerijos" pastato, nes tai 
tiesiog naujas Kauno simbolis. 

Kad Kaunas visada buvo 
ir liko laisvas, niekam nekyla 
noras ginčytis. Laisvą Kauną 

kuria pilietiška jo gyventojų 
veikla ir patys kauniečiai nu
sprendė, kad pernai jų pilie
tiškumą labiausiai pristatė in
terneto portalas "Kas vyksta 
Kaune?". Arba tiksliau~ 
kaunas.kasvyksta.lt. Taigi, 
naudokitės, domėkitės ir pa-

tys suprasit, kodėl jie buvo 
verti Laisvo Kauno apdovano
jimo. 

Sveikas Kaunas yra todėl, 
kad kauniečiai aktyviai daly
vauja visuose sporto ir sveika
tingumo programose. Tik
riausiai nepatikėsite, kas lai
mėjo šių metų apdovanojimą 

šioje nominacijoje. Dar kartą 
primenu, kad jį išrinko patys 
miesto gyventojai. Thigi, ap-

dovanojimo prizą - žalią stik
lo gilę - pasiėmė judėjimas 

"Vakarėliai be svaigalų". 

Kiekvienais metais vis popu
liaresni ir populiaresni. Va, 
taip mes čia dabar švenčiame 
ir negalime skųstis, kad ne 
Jinksma. 

O kad Kaunas būtų Kles
tintis ir žinomas pasaulyje, 
prie jo plėtros ir naujovių pri
sideda mūsų protingiausios 
galvos. Kauniečiams jau ir že
mėje per mažai vietos, pernai 
mes išskridome į kosmosą. 
Na, ne visai mes, bet pirmasis 
mūsų palydovas LitSatl, su
kurtas Kauno Technologijos 
universitete. Va, jo kūrėjai ir 
gavo paskutinį padėkos ap
dovanojimą. Tiesa, dar šiaip 
sau iš geros širdies dovano
jome Kauno vaikų abilitacijos 
centrui 3 vandens-smėlio sta
lus. Tugul visiems būna šventė. 

Žodžiu, tikrai gaila, kad 
nedalyvavote, bet visada lau
kiame jūsų atvykstant. Mūsų 
miestas vis plačiau išskleidžia 

savo svetingą glėbį Lietuvai ir 
pasauliui ir kiekvienais metais 
tampa vis turtingesnis savo 
naujais renginiais, pamink
lais, idėjomis ir linksmybėmis. 
Nesunku juk viską sukurti, kai 
esam vieningi. 

Ir, kaip plėšė nuo scenos 
apie savo gimtą miestą Al
girdas Kaušpėdas, - Budinkim 
Kauną, uitraukim dainą -
Kaunas eina, Kaunas eina! 

1111111111111111111111111111111111111111111111 
RC>'V.A.L LEP.A.c:iE 
------•1111111111111111111111 

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 
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l metų"cashable" 

l metų 2.00% 

2metų 1.75% 

3metų 1.85% 

4metų 2.10% 

Smetų 2.50% 

RRSP, RRIF pensijų fondai 

TFSA neapmokestinama 
taupomoji sąskaita 

TFSA atviras, kintantis 1.00% 

RRSP ir RRIF atvira~ kintant~ 1.00% 

l metų 2.000/o 

2metų 1.75% 

3metų 1.85% 

4metų 2.10% 

Smetų 2.55% 

SUTEIKIAME 

• CMHC APDRAUSTAS 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

• KOMERCINES 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A SG 1 
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) 

Tel.416-532-3400, fax 416-532-4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554 

2185 Stavebank Rd. 

M ississauga, ON L5C 1T3 

RRIF 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 
l metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Studentų paskolas nuo 4.000/o 
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.000/o 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu 
l metų 2.90% 
2metų 3.00% 
3metų 3.25% 
4metų 3.50% 
Smetų 3.65% 

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 

2.90% 

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1, 2, 3metų 

3.50% 

Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 

3.75% 

Darbo laikas: 
Pirm., antr„ treč. 9:00- 3:30 
Ketvirt„ penkt. 9:00 - 8:00 
šeštadieniais 9:00-1:00 
Sekmadieniais 8:30-12:45 

Darbo laikas: 
Ketvirtadieniais 12:00- 7:00 

Sekmadieniais 9:00 - 12:30 

RSP 

TF 

*Taikomos kai kurios sąlygos ir apribojimai. Siūlomi produktai ir jų ypatybės gali 
pasikeisti arba būti atlaukti. bet kuriuo metu. be jsp~jlmo. 

LEDAS REFRIGERATION 

AIR CDNDITIDNING A HEATING 

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-825-3328 

Pac:lė.sia.1 parc:la.1e>'f:i 
ar na.1pirl<"ti 

namą ar l:>a.1'f:ą_ 

Paaukosiu iki $1 000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai 

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos) 

JURGIS KULIEŠIUS M.Eng., 
.Jerzy Kuleaza 

sutton vveat Rea1ty 1nc.. Tel. tiesiogiai: 
S ales R epr e sentative ~ 

B roke rage 4~6.236.6000 416 568 1604 
kuleza@sympatlco.ca • • • 
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LIETUVOS KULTUROS ŽINIOS 

Paskirta Domo Malinausko premija 
Nepriklausomybės akto nių mažumų ir išeivijos depar

signataro Domo Malinausko tamente, ji rūpinosi lietuvių 
premija, kurią įsteigė jo vai- bendruomenių švietimo ir 
kaitis, skiriama visuomeninin- kultūros reikalais, nepamirš
kei, etnologei, tautinės kultū- dama ir folkloro grupių ir an
ros puoselėtojai Nijolei Bal- samblių globos. Būdama 

·. ;t!_~ ~J /·/ . „. ', ~ 

~J, ' ~ .. · 

draugijos "Rytas" valdybos 
nare, N. Balčiūnienė nemažai 
laiko skiria Pietryčių Lietuvos 
švietimo srities reikalams. 
Garbingas apdovanojimas tei
kiamas Vilniuje, Šv. Mikalo
jaus šventovėje, po Mišių Lie
tuvos valstybei daug nusipel
niusio politiko D. Malinausko 
atminimui. 

čiūnienei. N. Balčiūnienė - Anksčiau šia premija ap
"Vilnijos" draugijos pirminin- dovanoti monsinjoras A. Sva
ko pavaduotoja, Lietuvos Są- rinskas, "Vorutos" steigėjas ir 
jūdžio tarybos narė, etninės žurnalistas A. Vercinkevičius, 
kultūros tarybos narė. Dirb- "Vilnijos" draugijos vadovas 
dama 1993-1999 metais tauti- K. Garšva. 

Lietuvos geriausieji mokytojai 
Penkiems geriausiems 2013 m. mokytojams įteiktos Metų 

mokytojo premijos. Metų mokytojais pripažinti Asta Sakalie
nė, Panevėžio "Vilties" pagrindinės mokyklos pradinių klasių 
mokytoja - žinovė, Stasė Skurulskienė, Vilniaus M. Daukšos 
vidurinės mokyklos muzikos mokytoja - žinovė, Virginija Sa
vickaitė, Šiaulių Didždvario gimnazijos chemijos mokytoja -
žinovė, Laima Jonušaitė, Šiaulių rajono Kuršėnų L. Ivinskio 
gimnazijos biologijos ir chemijos mokytoja - metodininkė, 

Žydronė Žarskienė, Kauno maisto pramonės ir prekybos mo
kymo centro profesijos mokytoja - metodininkė. 

Metų mokytojo premiją Švietimo ir mokslo ministerija 
įsteigė 1998-aisiais. Premiją kasmet skiria švietimo ir mokslo 
ministeris. Jos dydis - 15,600 Lt. Iki šiol Metų mokytojo pre
mijomis buvo apdovanota per 80 Lietuvos pedagogų. 

Valdovų rūmuose - Donelaičio 
žodžiai 

Kovo 9, sekmadienį, Kauno valstybinė filharmonija Vil
niuje, Valdovų rūmų Didžiojoje renesansinėje menėje, pakvie
tė į neįprastą koncertą "Thip, Donelaiti! Keturi pamokslai". 
Kristijono Donelaičio 300-ųjų gimimo metinių jubiliejui skirto 
renginio programoje "Thip, Donelaiti! Keturi pamokslai" šalia 
K. Donelaičio tekstų buvo atliktas ir geriausių lietuvių kompo
zitorių Vlado švedo, Giedriaus Kuprevičiaus, Algimanto Bra
žinsko bei Vidmanto Bartulio sukurtos chorinės muzikos bei 
liuteronų giesmių rinkinys. Visa kompozicija baigta kompozi
toriaus V. Bartulio specialiai K. Donelaičio Metams sukurtu 
"Pamokslu lietuvninkams". Programoje dalyvavo Petro Binge
lio vadovaujamas ir diriguojamas Kauno valstybinis choras bei 
aktorius Dainius Svobonas. 

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė 

• Gimtoji kalba turbūt dabina lckkvie114. Ji su.fvelnina f.nu>gaus 
sielą, pagraf.ina mintį, sulygina patį būdą, net išvaizdą pagmfi
na. (l. Šeinius) 
• Kas ineka sPf!tima kalba ir jos nmqJnlllla, flli taip yra, kada mt!dijm 

kas be kbviD ranto. (D. Poška) 
• Rašau todėl, kad be rašymo lyg ko triiktq, kad jis ym (yg gyve
nilno atrama, kad nerašymas būtą tam tl1am nusikaltimas. 

(J. Augustaitytė-Vaičiūnienė) 

Už nuopelnus Lietuvai 
Bitės medaliai 

-
Gabrielė Petkevičaitė-Bitė - Lietuvos švietėja, politikė, vi

suomenininkė, palikusi ry!kų pėdsaką Lietuvos valstybės istori
joje. Įvairiapusė jos veikla, gebėjimas būti ten, kur reikalinga 
pagalba ir pasiaukojantis darbas, atidumas žmogaus ir 
visuomenės poreikiams ir šiandien tarnauja mums kaip nesava
naudiško gyvenimo sektinas pavyzdys. 

G. Bitė gimė 1861 m. kovo 31 d. Panevėži.o apskr., Puziniškio 
dvare, nuo 1865 m. gyveno Joniškėlyje, kur gydytoju dirbo jos tė
vas. Pora metų privačiai mokėsi pas Lauryną lvinskį, vėliau 
Mintaujos gimnazijoje. Baigė bitininkystės kursus, dirbo vaisti
nėje, 1893 m. įsteigė "Žiburėlio" draugiją neturtingiems mokslei
viams ir kultūros darbuotojams remti. Prisidėjo 1899 m. paren
giant pirmąjį lietuvių spektaklį Palangoje, Keturakio "Amerika 
pirtyje". Bitė -1907 m. l lietuvių moterų suvažiavimo pirmininkė. 
Keliolika metų atiduota Lietuvos spaudai. l Pasaulini.o karo me
tais, trūkstant gydytojų, dirbo felčere. Į Steigiamąjį Seimą išrinkta 
V (Panevėžio) rinkimų apygardoje. Priklausė LSLDP frakcijai. 
Atidarant Steigiamąjį Seimą 1920.5.15, kaip vyriausia seimo 
narė, pirmininkavo pirmajam posėdžiuį bet netrukus atsisakė 
mandato ir grįžo į Panevėžį. Ten dirbo lietuvių, vokiečių kalbų 
mokytoja Panevėžio gimnazijoje. Mirė 1943 m. birželio 14 d. 
Panevėžyje. 

Jau išrinkti Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 
atminimo medalio "Tu.maukite Lietuvai" lau
reatai. 

Medalis už pilietinę iniciatyvą valstybės 
stiprinimo labui skirtas ekspedicijų į tremtinių 
vietas organizatoriui Gintautui Aleknai, Ario
galos gimnazijos istorijos mokytojui Andriui 
Bautroniui, Panevėžio vyskupui emeritui Jo
nui Kauneckui, Laptevų jūros tremtinių broli
jos "Laptevičiai" aktyvistams Jonui Markaus
k:ui ir Gražinai Markauskienei, istorikui Anta
nui 'fylai. 

Už filantropinę veiklą, ypač jaunųjų kūrė
jų skatinimą ir remimą, garbingu medaliu 
įvertinti Kalifornijos universiteto profesorius 

Algirdas Antanas Avi
žienis, filantropė Laima 
Bardziliauskaitė An
dersson, Panevėžio ra
jono Smilgių kultūros 
centro Perekšlių pada
linio meno vadovė Li
gita Bilevičienė, Lietu
vos vaikų globos būre
lio "Saulutė" steigėja ir 
vadovė Indrė Tijūnelie

nė, Šiaulių universiteto 
Teatro katedros vedėja 
Marija Žibudienė. 

Katalikiško moterų sambūrio Caritas įkūrėja 
Albina Marija Jurgė Pajarskaitė 

Šiaulių universiteto 
Teatro katedros ve
dėja Marija Žibu
dienė 

Medaliai už savano
rystės kultūros sklaidą Lietuvoje bus įteikti 
Kristijono Donelaičio palikimo saugotojui ir 
skleidėjui Eugenijui Rimgaudui Baniui, Anta
navo kaimo bendruomenės, Kazlų Rūdos savi
valdybės bendruomenių draugijos ir Sūduvos 
vietos pirmininkei Redai Kneizevičienei, Ka
talikiško moterų sambūrio Caritas įkūrėjai Al
binai Marijai Jurgei Pajarskaitei, Maironio 
lietuvių literatūros muziejaus direktorei Aldo
nai Ruseckaitei bei Telšių rajono Varnių M. 
Valančiaus gimnazijos lietuvių kalbos mokyto
jai ekspertei Vladislavai Irenai Vengrienei. 

Už parlamentarizmo tradicijų puoselėji
mą ir skleidimą nutarta apdovanoti Vilniaus 
universiteto Kauno humanitarinio fakulteto 
filosofijos ir kultūros katedros profesorę Vir-

giniją Jurėnienę, Kau
no universitetinės gim
nazijos direktoriaus pa
vaduotoją ugdymui Ele
ną Petronienę, buvusį 

laikraščių Sąjūdžio žo
dis ir Laisvas žodis re
daktorių Arnoldą Si
mėną, Mykolo Rome
rio universiteto Teisės 
fakulteto Konstitucinės 

Redaktorius Arnol- ir administracinės tei
das Simėnas sės instituto profesorių 

Vytautą Sinkevičių, Lie
tuvos evangelikų reformatų generalinį super
intendentą Tumą Šerną. 

Medalius už visuomeniškai aktualią publi
cistiką nutarta suteikti karo istorikui Algiui 
Balaišiui, Šiaulių krašto publicistui Vytautui 
Kirkučiui, Tuuragės kultūros centro Kultūros 
paveldo tarnybos vadovui Edmundui Mažri
mui, rašytojui Jonui Mikelinskui, laikraščio 
Mokslo Lietuva vyr. redaktoriui Gediminui 
Zemlickui. 

G. Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliai 
"Tu.maukite Lietuvai" bus įteikti kovo 30 die
ną Panevėžio J. Miltinio dramos teatre. SK 

U) • Kalbasi du draugai: 
O - Mano žmona neduoda man gyventi ... 
z negaliu laisvai kvėpuoti ... 

- Aš pasitikiu savo likimu, - atšauna 
arabas. 

- O koks piloto likimas, ar žinai? .. 
UJ - O mano atvirkščiai, kai tik grįžtu, 

m tuoj skuba sakyti "papūsk" ... 
D. • Per Saharos dykumas skrenda arabas 
> ir žydas. Pastarasis klausia arabą: 

-Ar nebijai skristi? 

St. Prakapas 
• •• 

- Aš atpratinsiu tave daryti nesąmones, 
pabaudai už tą parašyk šimtą kartų "Aš esu 
asilas ... " ir duok pasirašyti tėvui ... 



Gerdenis Grickevičius 
Gardenis Grickevičius (g. 

1987 m.) - jaunosios kartos 
dailininkas 1994-1998 metais 
mokėsi Šiuolaikinės mokyk
los centre, 1998-2006 metais 
- Nacionalinėje M.K. Čiurlio
nio menų mokykloje, nuo 
2006-ųjų Vilniaus dailės aka
demijoje. Tapybos įgūdžius 
lavino pas šiandienos daili
ninkus - R. Martinėną, V. Ju
sionį, M. Piek:urą, A. Šaltenį, 
K. Bogdaną. 

Nuo 2006-ųjų dailininkas 
įsitraukė į kultūrinį Lietuvos 
gyvenimą - dalyvavo Vilniaus 
savivaldybės pradėtame pro
jekte "Menas netradicinėse 
erdvėse" (programos "Vilnius 
- Europos kultūros sostinė 
2009" dalis), festivalyje 
"Druskininkų vasara su M.K. 
Čiurlioniu", jaunųjų meninin
kų festivalyje "Vilniaus vei
dai", galerijoje "Artcore" da
lyvavo vakaruose, rengia me
nininkų plenerus, bendradar
biavo su kompozitoriumi pri
statant jo muzikines misteri
jas "Musicality of Life" ir 
"Exi(s)t" Vilniaus Šv. Kotry
nos šventovėje, dažnai daili
ninko paveikslai pristatomi 
lietuvių bendruomenei. 

2010 metais Vilniaus dai
lės akademijoje apsigynė ba
kalauro darbą "Pasipriešini
mo moterys", kuris sulaukė 
susidomėjimo ir buvo parody
tas per tremtinių suvažiavimą 
2010 metais Kauno karininkų 
ramovėje, Lietuvos karo aka
demijos ramovėje Vilniuje, 
2012 vasarį Bedyne Vasario 
16-osios paminėjimo metu. 

Pasipriešinimo moterys 

Šie portretai - paveikslų 
ciklas, nutapytas pagal knygą 
apie moteris - kovų už Lietu
vos laisvę dalyves (Žymiosios 
XX amžiaus Lietuvos moterys: 
partizanės, ryšininkės, tremti
nės, kovotojos. Ona Voverie
nė. - Kaunas: Naujasis am
žius, 2005). 

Pasirinkęs tapyti pasiprie
šinime dalyvavusias moteris 
autorius apmąstė moterų pa-

MĮSLĖS 

1. Šaka moja ir byloja -
pakratyk mane, pasotink save. 

2. Kas žmogų į mišką lydi, 
prie peties galvą priglaudęs? 

3. Kas iškelia žmogų aukš
čiau už visus gyvius? 

4. Kur deda vagį? 
5. Kad atsistotų, dangų 

paremtų, kad prakalbėtų, 
daug pasakytų. 

6. Kada iš penkių atėmus 
penkis lieka dar penki? 

7. Be dvasios, be kvapo 
kampe kabo, teisybę pasako. 

8. Už nykštį trumpesnis, 
už kardą aštresnis. 

9. Kas gadina gero kario 
vardą? Atsakymai 12 psl. 

siryžimą stoti į nelygią kovą 
su didžiausios pasaulio valsty
bės kariuomene. Dauguma jų 
buvo jaunos -prieš akis gyve
nimas: studijos, darbas, šei
mos kūrimas. Jų pagrindinė 
puoselėjama vertybė - tautos 
nepriklausomybė - nebuvo 
neįprasta tarp to meto mote
rų, tačiau siekis aktyviai -
ginklu, kūnu ar perduodant 

būtiną informaciją - ginti šią 
vertybę iš tiesų reikalavo drą
sos ir ryžto. Jos negalėjo ra
miai stebėti, kaip į pasiprieši
nimą įsitraukę jų sūnūs, bro
liai ir sutuoktiniai yra kanki
nami bei žūsta dėl kilnaus 
tikslo. 

Jų likimai susiklostė skir
tingai - dalis jų, pavyzdžiui, 
Albina Griškonytė-Neifaltie
nė, Anelė Senkutė ir Diana 
Glemžaitė-Bulovienė, pasi
priešinimo pabaigos nepama
tė, mirė kovoje, ir jų kūnai su
nyko bunkeriuose ar miestelių 
aikštėse tarp daugybės nukau
tų vyrų. Kitos, tarp jų Magda
lena Linionytė-Poperienė, 
Emilija Valonytė-Zalaginie
nė, Onutė Navickaitė ir Emi
lija Skunčikaitė-Uždavinienė 
po kankinimų ištremtos ir ati
trauktos nuo pasipriešinimo 
kovų į Lietuvą grįžo kovoms 
išsisėmus ir sunkiai bandė 
kurti naujus gyvenimus sovie
tinėje Lietuvoje. Dalies jų, 
konkrečiai - Izabelės Skliu
taitės-Navarackienės ir Anas
tazijos Kanoverskytės-Sučy
lienės, kovinė dvasia nenuri
mo per tremtį bei gyvenimą 
sovietinėje Lietuvoje ir gyva 
iki šiol. Turp portretų galima 

rasti ir vėlyvo sovietmečio di
sidentės, pogrindinės spaudos 
skleidėjas ir lagerio kalinės 
sesers Nijolės Sadūnaitės at
vaizdą ir, be abejo, į mus žvel
giančią paskutinę pasiprieši
nimo kovos prieš sovietinę 
okupaciją auką moterį - Lo
retą Asanavičiūtę, žuvusią 

sausio 13-tą prie Vilniaus tele
vizijos bokšto. 

Cikle pasipriešinime so
vietinei okupacijai dalyva
vusių moterų portretai prista
tomi naudojant populiario
sios kultūros įžymybių vaizda
vimo metodus. Atvaizdai 
įkvėpti dokumentinių juodai 
baltų moterų fotografijų, ta
čiau jos stilizuotos naudojant 
XX š. vidurio kino žurnalų 
viršelių sodrų koloritą, plaka
tišką formos traktuotę, ro
mantiškus fonus, dekoratyvius 
drabužius. 

Vieną vertus, G. Gricke
vičius pelnytai pašlovina mo
teris, iš tiesų nusipelniusias 
būti žinomomis ir tapti sekti
nu pavyzdžiu. Pasirinkdamas 
dekoratyvų romantizuojantį 

stilių jis primena, kad kiek
vienoje žiaurius likimo išban
dymus išgyvenusioje kovoto
joje yra šiek tiek svajotojos. 

Kita vertus, jis kritikuoja 
mus, jaunosios kartos žiū
rovus, išugdytus populiarios 
kultūros klišių ir susidomin
čius tik ryškiais ir plakatiškais 
veidais, pagražintomis istori
jomis, dėl kasdienių rūpesčių 
niekad neturinčius laiko pasi
gilinti i sudėtingus mūsų 

laisvę kūrusių žmonių liki
mus. Inf. 

<~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
affJ/iated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

> visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

> konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

> dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 
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TAUPOMOJI 
54SKAITA 

"TFSA" (Neapmokestinama 
ta upomoj i sąskai ta) 

Kasdien inių kintamųjų palūkanų 1.50% 
l metų 1.65% 
2 metų 1.90% 
3 metų 2.15% 
4 metų 2.35% 
5 metų 2.55% 

KAS DIENI N IŲ PA LŪ KANŲ 

INVESTICINĖ 
54SKAITA 

"GIC" INDĖLIAI 
(Pelno podolinimos netoikomos) 

l metų 1.55% 
2 metų 1.80% 
3 metų 2.05% 
4 metų 2.25% 
5 metų 2.45% 
l metų iškeičiomos 1.35% 
l metų JAV dolerių 0.40% 

TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% PENSIJŲ FONDAI 

Kasdieninių 
"PLANAS 24" Kasd ien i nių kintamųjų palūkanų 1.40% 
palūkan ų čekių /taupomoj i l metų 1.65% 

Balansas: $0-$4,999.99 0.025% 2 metų 1.90% 
$5,000.00-$9,999.99 0.100% 3metų 2.15% 
$10,000.00 - $24, 999.99 0.150% 4 metų 2.35% 
$25,000.00-$59,999.99 0.250% 5 metų 2.55% 
Virš $60,000.00 

PLANAS 24 
Aukštesn i 

nuoš imčia i ir 
nemokomi čeki ų 

patarnavimai 

0.500% 

JAV DOLERIŲ KAS D I ENINIŲ 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% ir aukščiau 

ASMEN INĖS PASKOLOS 
S.50% ir aukščiau 

PALŪKANŲ 0.10% ASMENINIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviros, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytos, kintamųjų palūkanų 2.85% 
l metų 3.05% 
2 metų 3.10% 
3 metų 3.25% 
4 metų 

5 metų 

3.40% 
3.60% 

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagol pareiko lavimą 

KREDITAS 7.0% ir aukščiou 

Visi pateikti nuošimčia i 

gali būti keičiami 
be jspėjimo 

MH 
PARAMA 

www. parama .ca 

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimč iai . Malonus ir sąžiningos asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šeši 9-1 

1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm -treė 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šeši uždaryto 

AKTYVAI per $220,000,000 

Dr. Sky Našlėnas 
Cerlilied Ortbodoulisl 

Associate S laffal lhe Hospilal 
for Siek Clti.klrea 

l u y ~ · l ) lJ l k 
(JI( l ll flĮ)(} ...... l,, ....... 

BRAL'ES FOR CHILDREN 
ANDADULTS 

ELTI'E lnvisalign Providers 

SW conicr of Bloor aod UoyaJ Yorl Rd. 

www .RoyaJYorkOrtho.com 

tel. 416 207-0885 
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l NEKROLOGAS l 
Gyvenimas - didelių ir mažų darbų pynė 

QUEENSWAY - S. KINGS
WAY - 2 miegamųjų kamb. 
CONDO, kampinis, 950 pė

dų, saulėti kambariai. Sku
biai parduodamas pomirti
nis palikimas. 

Šią žiemą (2014 m. va
sario 4 d.) Toronto lietuvių 
bendruomenė atsisveikino su 
tautiete a.a. Birnte Abromai
tiene. Mamos netektis - skau
di jos vienintelei dukrai An
gelei, kitiems artimiesiems. 
Nuoširdžiai užjausdami An
gelę Abromaitytę, Toronto 
Lietuvių Namų valdybos narę, 
ir kitus artimuosius, norime 
prisiminti išėjusią, ne tik my
linčią mamą, tetą ar seserį, 
bet ir veiklią lietuvių bend
ruomenės narę, visuomeni
ninkę, draugę ir mielą kai
mynę. 

kusį laiką galėjo skirti tam, einių švenčių-Velykų stalas ir 
kas buvo artima širdžiai. Gau- kt. neišsivertė be B. Abromai-

B. Abromaitienė gimė 
(1926 m.) ir augo pajūryje, 
Palangoje, kurią teko palikti, 
baigiantis 11 Pasauliniam ka
rui. Kartu su seserimi ir savo 
mama pasitrauku.si į Vokieti
ją, glaudėsi DP stovyklose. 
Bet jaunystės metai turėjo ir 
savo džiaugsmą. Dalyvauda
ma lietuvių kultūrinėje veik
loje, tautinių šokių ratelyje 
susitiko Mečislovą, kuris ir 
tapo jos vyru. O paskui emig
racijos keliais atkeliauta i Ka
nadą - iš pradžių į St. Catha
rines, paskui į Turontą, kuria
me gyveno ir augino šeimą. 
Kaip ir daugelis pokario emig
rantų, abu su vyru dirbo kuk
lius pagalbinius darbus To
ronto ligoninių virtuvėse. Tik: 
po darbo ir namų rūpesčių li-

siai Toronto lietuvių bend
ruomenei reikėjo veiklių žmo
nių; Birutė Abromaitienė bu
vo viena iš tų, kuri nevengė 
jokio darbo. Nuo pat jaunys
tės artima skautybei, ji ir vė-

Birutė Abromaitienė 

Iiau dirbo su jaunaisiais skau
tais, mielai talkindavo "Ro
muvos" stovyklose. 

Kai veiklios Turonto mo
terys nutarė Lietuvių Na
muose suburti savo būrelį, B. 
Abromaitienė buvo tarp jų. 
Daug valandų kartu su kito
mis ji atidavė įvairiems dar
bams, renkant daiktus ir siun
čiant į Lietuvą ir k.t.; buvusių 
gausių renginių pabaigoje 
dažniausiai į vaišes kviesdavo 
moterų būrelis. O jau tradi-

AtA 
ELENAI PAULIENEI

KERIENEI 
mirus, 

reiškiame gilią užuojautą seseriai LYDIJAI 

BALSIENEI ir artimiesiems -

Toronto Lietuvių Namų moterų būrelis 

PADĖKA 

AtA 
BRONĖ MAZILIAUSKIENĖ 

(1915-.2014) 
Nuoširdžiai dėkojame visiems giminėms, draugams bei 

pažįstamiems už pareikštas užuojautas raštu ir asmeniškai, 
gėles, aukas "Labdaros" slaugos namams, užprašytas Mišias 
už Bronės vėlę ir dalyvavimą laidotuvių namuose. 

Dėkojame parapijos klebonui kun. Jonui Šileikai, OFM, 
už velionės lankymą ligoninėje ir kun. Aurelijui Kaspa
ravičiui, OFM, už maldas laidotuvių namuose, Mišiose ir 
prie karsto. Ačiū diakonui Kazimierui Ambrozaičiui už daly
vavimą apeigose ir Danguolei Radtke už giesmes. Dėkojame 
karsto nešėjams ir Angelei Ambrozaitienei už aukų rinkimą. 
Didelis ačiū Birutei Stanulienei ir Bronei Prakapienei bei jų 
padėjėjoms už paruoštus skanius pietus. 

Visada dėkingi už jūsų parodytą nuoširdumą. 
Duktė Ina Kavanagh su šeima 

tienės garsiųjų kepinių -
"ežiukų" ar gulbės tortų. Kurį 
laiką B. Abromaitienė buvo ir 
šio būrelio pirmininkė. Nega
lima užmiršti ir jos įdėto nuo
širdaus darbo, renkant lėšas 
slaugos namų "Labdara" sta
tybai. 

Birutė labai mėgo gamtą 
- gėles, paukštelius, buvo lai
minga galėdama poilsiauti ža
liojoje Vasagoje. Bet ir čia bu
vo apsupta žmonių. Su kaimy
nais keistasi gėlių daigais ar 
kepinių receptais, ar tiesiog 
vakarota, žaidžiant kortomis, 
rengiant poezijos skaitymus 
ar vaišes draugams. O kai nuo 
visų darbų likdavo valandėlė 
laiko, atsiversdavo mėgsta
mus žurnalus ir laikraščius 
(skaitė Skautų aidq, Tėviškės 
žiburius, Dirvą ir kt.) ar poezi
jos knygelę, naują romaną. 
Lietuvai tik atkūrus nepri
klausomybę, kartu su dukra ir 
kitais artimaisiais išskubėjo į 
gimtinę Palangą ir vėliau ne 
kartą tol, kol leido sveikata, 
skrisdavo į Lietuvą, domėjosi 
jos gyvenimu. 

B. Abromaitienės gyveni
mas, jos gerumas ir darbai, 
skirti žmonėms, ilgam išliks 
mūsų atmintyje. 

Toronto Lietuvią Namų 
valdyba 

ATI.JEKAME visus vidaus ir il
orės remonto darbus. Dažome, 
dedame grindis, plyteles. Mūri
ninko darbai - plytos, akmuo. 
SkambJnd Vytautui teL 905 272-
2016 arba 647-400-1153 (cell). 

Prašo $269,900. 

SKAMBINTI 

TEODORUI 
STANULIUI, 

broker 
RE,IMAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar i namus 416-231-4937 

a..i"" gt~ 
DENTAL 

Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 

1252 Hurontario St. 
(905) 785 3900 

---- Mississauga, LSG 3H3 
www.watersidedental.ca 

3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, LSN OA5 
www.9thlinedental.ca 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ parūpinu keliaujantiems j užsienj ir 
atvykstantiems į Kanadą. Skambinti Mariui Rusinui tel. 416 
588-2808 x 26 dienos metu. 

(nuo 1919 metų) 
.A Gaminame paminklus, bronzines 

plokštes, atminimo lenteles. 
.A Puošiame lietuviškais ornamentais 

pagal klientų pageidavimus. 
.A Patarnaujame lietuviams daugiau 

kaip 20 metų. 
.A Garantuojame aukščiausios 

kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7 

MARLATTFUNERALHOMES 
Marlatt laidotuvių namai jau daug metų 

teikia aukštos kokybės paslaugas 
erdviose patalpose 

Mes jaučiamės naudingi galėdami ir 

toliau teikti paslaugas 

HAMILTONO LIETUVIŲ BENDRUOMENEI 

615 Main Street East 
Hamilton 528-6303 

195 King Street West 
Dundas 627-7452 



Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian .......---r""I 
l Rcsurredion Rd. Toronto ON, M9A 5Gl 

Fondas 
Foundation 

Tel: 416-239-9889 
klfondas@on.aibn.com 

oa\1vaukime. m.et~n\ame 
narių s~sn1nk1m~2 v.d. 

ba\. 6 d. Pr\s1k. para p. 
Tapkime Kanados lietuviu fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose 

!našams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB. 

PACE LAW FIRM 
• ieškinia i dėl žalos, atsiradusios ryšium su 
kūno sužaloj imu 

• imigracij a į Kanadą 
• testamentai ir įgalioj imai 
• palikimų administravimas 
• nekilnojamo turto sando ria i 
• ko nsultacijos Lietuvos respublikos jstatymų klausima is 

295 The West Ma li, 6th Floor, Toronto, ON M9C4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax -U6 236-1809 
Tinklalapis: www.pacclawfi rm.com El. paši~: olpucc@ pacclawfirm.com 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 

Privati AUTO-AIKŠTĖ ( parking ") 

(905) 333-5553 

MARGUTIS Parcels 
48 Homptonbrook Dr. , Toronto, ON, M9P l A l 

PARCELS TO 

LITHUANIA 
For free pick up in your area 

call VIKTOR at 

Tel: (416) 233-4601 
OR EMAIL TO: pysanka .inc@2mai l.com 

------• 1111111111111111111111 
RC>"V~L LEP~<3E 
1111111111111111111111111111111111111111111111 

Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853 

i SPORTAS i 
BALTIC CUP ledo ritulio 

žaidynės prasideda kovo 23, 
6.30 v.v. Pirmajame žaidime 
"Turonto Klevo lapai" kovos 
su Turonto estais. Visi žaidi
mai vyks Lambton arenoje, 
4100 Dundas St.W. Lietuviai 
žais prieš latvius kovo 28, 
penktadienį. 8 v.v., o nugalė
tojai išaiškės lemiamajame 
žaidime balandžio 11, kuris 
prasidės 8 v.v. Laukiame visų! 

• 
The quest for the elusive 

grail of Baltic Hockey is upon 
us The Baltic Cup k.icks off 
Sunday, March 23! The first 
game is your Turonto Klevo 
Lapai vs. 'lbronto Estonians. 
All games will be played at 
Lambton Arena at 4100 
Dundas St. W. Please help 
spread the good word, and 
let's get another great 
tumout! Here is the schedule 
for TKL games: Sunday, 
March 23 - 6.30 p.m. - Li
thuania vs Estonia; Friday 
March 28 - 8 p.m. - Llthuania 
vs Latvia; Friday April 11 - 8 
p.m. - Baltic Cup Champion
ship Game. htt;p://www.arena 
maps.com/arenas/1441.htm 

n Lelis 
• 

ŠAFASS laidynės 'lbronte 
2014 m. ŠALFASS kas

metinė sporto šventė įvyks 
Turonte, Kanadoje š.m. gegu-
7.ės 23-25 d.d. Vykdo - Kana
dos apygarda. žaidynių vado
vas - R. Kuliavas. Žaidynes 
globoja Lietuvos krepšinio 
rinktinės ir Toronto "Rap
tors" NBA klubo žvaigždė J. 
Valančiūnas. Planuojame or
ganizuoti krepšinio (vyrų A ir 
B, moterų, jaunių A), tink
linio (vyrų, mišrių komandų 
ir moterų), stalo teniso, šau
dymo ir golfo varžybas. Iš
ankstinė komandų registracija 
privalo būti atlikta iki 2014 m. 
balandžio 10 d. čia: https:lj 
docs.google.com/forms/d/ 
ljxfulg V smTxloX56sTJtmno 
H YVPCIBFITzZhbCwdpc/ 
viewform. Po šios registracijos 
bus paskelbta: galutinis varžy
bų formatas, mokesčiai ir ki
tos detalės. Galutinė registra
cija, iskaitant žaidėjų sąrašus 
ir mokesčius, privalo būti at
lik.ta iki 2014 m. balandžio 20 
d., pas Arūną Morkūną (ru 

~ FOUR SEASONS 
IW'"1';t\ REALTY LIMITED 

Brokerage, 
67 First Street 

~~d!. Collingwood, 
Ontario L9Y 1 A2 
Parduodant, perkant 
ar tik dėl informacijos 
apie namus, vasarna
mi us, flkius, žemes 
Wasagos, Staynerio 
Thornbury, The Blue 
Mounlains ir Colling
woodo apylinkėse 

kreipkitės i 

Angelę šalvaitvtę, D.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus. 

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas 
angiesalvaitis@rogers.com 
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D}t. PRANEŠIMAS 
, . TORONTO LIETUVIŲ NAMŲ 

- metinis - visuotinis 
SUSIRINKIMAS 

yra šaukiamas 2014 m. balandžio 6, sekmadienį, 

2 v.p.p., Lietuvių Namą Vytauto Didžiojo menije, 
1573 Bloor St:reet West, Thronto, Ontario 

DalyvaųjanB.ą registracija prasideda 1 v.p.p. 

SUSIRINKIMO DARB01VARKĖ: 
1. Susirinkim.o atidarymas 
2. Prezidiumo sudarymas: a) susirinkimo pirm. ir sekretorių, 

b) mandatų, nominacijų ir balsų skaičiavimo komisijų 
3. Darbotvarkės tvirtinimas 
4. 2013 m. susirinkimo protokolo skaitymas ir tvirtinimas 
5. Pranešimai: a) LNvaldybos pirmininko, b) iždininko, 

e) revizoriaus (auditor), d) revizoriaus (auditor) tvirtinimas, 
e) visuomeninės veiklos komiteto, f) studentų stipendijų 

skirstymo komiteto, f) revizijos komisijos pranešimas 
6. Diskusijos dėl pranešimų: a) finansinių apyskaitų tvirtinimas 
7. Lietuvių Namų 2014 m. biudžeto tvirtinimas 
8. Valdomųjų organų rinkimai: a) valdybos (5 nariai), 

b) revizijos komisijos (1 narys/ė) 
9. Einamieji reikalai, sumanymai, narių pasiūlymai/patarimai 

10. Susirinkimo uždarymas. 

Šiais metais i Lietuvių Namų valdybą bus renkami penki na
riai. Valdybos kadenciją baigia: A Abromaitytė, A Byga, J. 
Norkus, G. Sližau.skas ir E. Stravinskas. Bus renkami 4 nariai į 
valdybą - 3 metams ir vienas 1 metams. Iš revizijos komisijos ka
denciją baigia V. Gtbavičienė. Bus renkamas l narys/ė i Revizi
jos komisiją - 3 metams. Lietuvių Namų valdyba siūlo, kad na
riai gautų iš nominuojamo kandidato-ės raštišką su.tikimą. Šiam 
reikalui yra paruošti. specialūs blankai. kuriuos nariai gali gauti 
LN raštinėje arba susirinkim.o metu. Be to, valdyba siūlo, kad 
kandidatų-čių siūlytojai (ne mažiau kaip du nariai), pasirašytų 
nominacijos blanką ir įteiktų metinio susirinkimo nominacijų 
komisijai. 

Nariai, norintys perleisti balso teisę kitam asmeniui, priva
lo laikytis korporacijų įstatymo (C.orporations Act) reikalavimų 
ir įgaliojimus (proxy), patvirtinus jų parašus notarui (Notary 
Public), pristatyti i LN raštinę ne vėliau kaip iki 2014 m. ba
landžio 4 d., 10 v.r. Įgaliojimai, nepaMrtinti notaro ir gauti po 
minėtos datos, nebus pripažinti teisėtais. Įgaliojimų blanlrus ga-
lima gauti LN raštinėje. 1bronto Lietrmų Namų wddJba 

morkunas@rogers.com.). če
kius siųskite adresu: 42 Lyn
nford Drive, Thronto, ON 
M9B 1H7 Canada 

ŠALFASS centro valdyba 
• 

The 2014 IAUNA annual 
games will be held in Turonto, 
Canada, May 23-25. The ga
mes are organized by the 
Canadian-Llthuanian Sports 
Federation. Head of the ga
mes is Rimas Kuliavas and 
Honorary Chair is Toronto 
"Raptors" and Lithuanian 
National Team star, Jonas 
Valanciunas. We are planning 
to have basketball (Men's A 
& B, Women's, Junior A), vol
leyball (Men's, Women's, Mix
ed ), table tennis, shooting, 
and golf. Preliminary team 
registrations are due no later 
than April 10th, can be com.
pleted here: https:ljdocs. 

www.NerasEnterprises.com 

Neras 
Enterprises 
Granite or Marble Counter 
Fabricated & lnstalled in 

~ Hrs. or Less 

lf!J~©[k 

905.424.1133 

google. com/forms/cl/ ljxfulg 
VsmTxloXS6sTJtm.noH YV 
PCIBFITzZhbCwdpc/view
form. Once preliminary re
gistration is com.plete, we will 
announce the finai tourna
ment formats, fees and other 
details. Finai registration, 
including team rosters and 
fees, will be due by April 20th 
to Arunas Morkunas ( ajmor 
kunas@rogers.com),42 Lyn 
nford Drive, Turonto, ON, 
M9B 1H7 Canada 

LR. Misevičius 
Jaunių sporto iventė, 

rengiama Detroite, įvyks š.m. 
gegužės 17-18 d.d. Registruo
tis reikėtų ild š.m. balandžio 
12 d. Ryšiai ir informacija: 
Holiday Inn Hotel Livonia -
Detroit, 17123 Laurel Park 
Drive N orth, Livonia, MI 
48152, 734 464-1300. Block of 
rooms under Lithua nianJr. 
Basketball, $94 night rate 
available 4-18-14. Gym info. -
Divine Providence Llthuaoian 
Church, 25335 West Nine Mi
le Rd„ Southfield, MI 48033-
3933, Saturday evening social 
will be held here as well; Be
ech Wood Recreation C.enter, 
22200 Beach Rd., Southfield, 
MI 48003, Phone (248) 796-
4670; Livonia Community 
Rec. C.enter, 15100 Hubbard, 
Livonia, MI 48154, Phone 
(734) 466-2900. vr 
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l 
Anapilio parapijos 

žinios 
• Kovo 8, šeštadienį, Šv. 

Jono lietuvių kapinėse palaidota 
a.a Birutė Petrušaitienė, 85 m. 
amžiau~ iš waterloo miesto. 

• Švenčiant Šeimos metus, 
praeitą sekmadienį duonos ir 
vyno dovanas Mišių auk.ai at
nešė Remesat šeima: Viktoras, 
Aldona ir Simas. Šeimos metų 
žvakė ir ŠV. Raštas buvo pado
vanoti Karasiejų šeimai ir ji pa
lydėta maldos savaitėn ruoštis 
ateinančio sekmadienio Mi
šioms. 
v • Praeitą šeštadienį Delbi 
Sv. Kazimiero parapijoje buvo 
iškilmingai paminėta Kovo 
vienuoliktoji. Mišiose buvo dė
kojama už Lletuvos laisvę ir pa
simelsta už Lietuvos kaimynę 
Ukrainą, kuri šiuo metu patiria 
dideles skriaudas. Mišios buvo 
užbaigtos Lietuvos himnu. Po 
Mišių parapijos salėje įvyko 
Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimas, kurio metu padrąsi
nančią kalbą pasakė Delhi
Tillsonburg LB apylinkės pir
mininkė Turesė Pargauskienė. 
Po oficialiosios minėjimo dalies 
vyko vaišės. 

• Šiais metais mūsų parapi
jose Gavėnios susikaupimus ves 
Vtlniaus Šv. Kryžiaus šventovės 
rektorius kuo. Ričardas Do
veika 

- Lietuvos kankinių šven
tovėje susikaupimo tvarka: ko
vo 22, šeštadienį, 10 v.r. bus 
Mišios su pamokslu; kovo 23, 
sekmadienj, 10 v.r. Mišios su 
pamokslu. Išpažinčių susikau
pimo vedėjas klausys kasdien 
prieš ir po Mišių. Anapilio au
tobusėlis Gavėnios susikaupi
mo Anapilyje metu veš mal
dininkus nuo "Vilniaus rūmų" 
Anapilin šeštadienį 9.30 v.r. ir 
atgal parveš po susikaupimo 
pamaldų. Sekmadienį autobu
sėlis veš maldininkus įprasta 
sekmadienio tvarka. 

- Delbi miesto šv. Kazimie
ro parapijos šventovėje susi
kaupimas bus kovo 22, šeštadie
nj, 3 v.p.p. Išpažinčių bus klau
soma prieš Mišias. 

- Wasaga Beacb miesto 
Gerojo Ganytojo misijos šven
tovėje susikaupimas bus kovo 
23, sekmadienį, 2 v.p.p. Išpa
žinčių bus klausoma prieš 
Mišias. 

• Lietuvos kankinių šven
tovėje Pirmosios komunijos ir 
Sutvirtinimo sakramento iškil
mės įvyks gegužės 25. 

• Mišios sekmadienį, kovo 
23: 10 v.r. už a.a. inž. Hatj La
pą; Vasagoj - 2 v.p.p. už a.a. 
Petrą Bildą; Delhi - šeštadieni, 
kovo 22, 3 v.p.p. už .a. a.Moniką 
Obelienienę. 

TORONTO 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

•Kiek.vieną antradienį Pri
sikėlimo parapijos salėje 11 v.r. 
vyksta "Kiškių klubas". Šis klu
bas yra priešmokyklinio am
žiaus v~ grupė ir su auklėto
jomis. Šokam, dainuojam, mel
džiamės, skaitome ir lakstome. 
Visi norintys prisijungti prie 
klubo mielai kviečiami. 

• Balandžio 5-6 d.d. - Ga
vėnios susikaupimas; balandžio 
11-12 d.d. -vartotų drabužių ir 
daiktų išpardavimas; balandžio 
20 d. - Velykos; balandžio 27 d. 
- "Vilties bėgimas"; gegužės 4 
d.- Pirmoji komunija; gegužės 
25 d. - Sutvirtinimas. 

• "Kretingos" stovykla -
angliškai kalbantiems liepos 6-
19 d.d.; lietuviškai kalbantiems 
liepos 20 d. - rugpjūčio 2 d.; 
"Kretingos" stovyklos 2014 m. 
registracijos anketas galima pa
siimti Prisikėlimo parapijos raš
tinėj e; Šeimų stovykla - rug
pjūčio 10-16 d.d. 

• Gavėnios ketvirtadieniais 
kviečiame į Švč. Sakramento 
adoraciją 6 v.v. prieš vakarines 
Mišias. Gavėnios penktadieniais 
kviečiame apmąstyti Kryžiaus 
kelią 6.30 v.v. prieš vakarines 
Mišias. 

• Balandžio 4-6 d.d. vyks 
savaitgalio Gavėnios rekolekci
jos, kurias ves kuo. iš Lietuvos 
Ričardas Doveika, Vtlniaus ŠV. 
Kryžiaus rektorato rektorius; 
balandžio 17 d., 7 v.v. Didysis 
ketvirtadienis; balandžio 18 d., 
3 v.p.p. Didysis penktadienis; 
balandžio 19 d., 10 v.v. Velyk
nakčio liturgija. Balandžio 20 d. 
-Velykos. 

• Sveikiname William Lam
bie, Annos Kaminskaitės ir 
John Lambie sūnų, įžengusį per 
Krikšto sakramentą i mūsų 
krikščionių bendruomenę. 

• Mišios sekmadieni, kovo 
23: 8 v.r už a.a. Leokadiją Nak
rošienę; 9v.r. už a.a. Mindaugą 
Putrimą; 11 v.r. už gyvus ir mi
rusius parapijiečius; už a.a. Al
doną Sikšnienę (1 m.); už a.a. 
Kazimierą, Ireną ir Bronių Ar
davičius; už a.a. k:un. Lauryną 
Kemėšį; už a.a. Tumą Prakapą. 

"Dainos" choro veiklos 
20-mečio sukaktuvinis kon
certas įvyks gegužės 31d.,1 v. 
p.p. ''Vilnius Manor" m aukš
to salėje. Inf. 

Anapilio sodybos valdyba 
dėkoj a R. ir K. Poškams, A ir 
A. Kilinskams už 100 dol. aukas 
muziejaus-archyvo stogo vajui. 

PROFESIONALUS dantų va· 
lymas Jūs11 namuose. Priima
mas draudimas. http://athome· 
smile.com/416-388-8723. Inga 

l 
Išganytojo parapijos 

žinios 
• Pamaldos sekmadieni, 

kovo 23, po kurių vyks Moterų 
draugijos susirinkimas šven
tovės patalpose. 

• Antradienį, balandžio 1, 
7.30 v.v. švetovės patalpose 
vyks parapijos tarybos posėdis. 

• Moterų draugijos Gavė
nios apmąstymo pamaldos vyks 
sekmadienį, balandžio 6, 11.15 
v.r., kuriose apmąstymo žodį 
tars Elena Pamataitytė-Fong. 
Po pamaldų karšti pietūs. 

• Did. Penktadienio pa
maldos vyks balandžio 18 d., 
11.15 v.ryto; Velykų rytą taip 
pat 11.15 v.r. 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Gautos aukos: $300 - iš 
Anapilio korporacijos; $1,500 -
iš Lletuvos kankinių parapijos; 
$1,500 - iš Prisikėlimo kredito 
kooperatyvo. Nuoširdžiai dėko
jame. 

• Kovo 22 d. sugrįžtame i 
mokyklą. 

Kristijono Donelaičio 
300-llią gimimo metinią mi· 
nėjimas įvyks Prisikėlimo pa
rapijos salėje š.m. kovo 29 d., 
9.15 v.r. Toronto Maironio 
mokyklos mokytojai ir moki
niai kviečia visos dalyvauti. 
Bus įdomi programa, vyks 
deklamavimo konkursas, mu
zikinė dalis. Įėjimas nemoka
mas. Laukiame visų! 

Maironio mokykla 

Anapilio sodyba vykdo mu
ziejaus-archyvo stogo vajq 

Stogas, dengiantis KLB 
muziejaus-archyvo patalpas, 
daugelį metų buvo taisomas, 
bet dabar turi būti visas pa
keistas. Stogo pakeitimas gali 
kainuoti iki $73,000. Kviečia
me lietuvių visuomenę auko
mis šį svarbų reikalą paremti. 
Aukas galim.a siųsti šiuo adre
su: Anapilis Christian Com
munity Centre, 2185 Stave
bank Rd., Mississauga, ON 
L5C 1T3. Aukotojams bus 
išduodami kvitai nuo valstybi
nių mokesčių atleidimo. 

1Ž ATEIS GREIČIAU 
ir sutaupysite mums pašto 
išlaidas! Prenumeratoriai, 
norintys gauti TŽ el. paštu ir 
skaityti savo kompiuterio ek· 
rame yra kviečiami atsiųsti 
linotę sn wrdn ir pavarde el. 

paštu: teyzjb@rop:n.mm-

Kovo 16 d. Toronte vyko didiiulės lmonių eitynės protestuojant prieš Rusijos agresiją Kryme. 
Eitynės sustojo prie JAV konsulato, UKkonsulato ir baigėsi su protestu prie Rusijos konsulato. Prie 
ukrainiečių daugumos prisijungė ir nemažai baltiečiq. Nuotraukose (A. Šileikos), iš k. protesto 
eitynėse dalyvavę Audrius Šileika, Algirdas Vaiaūnas ir kiti lietuviq bendruomenės atstovai 

l MONTREAL l 
Aušros Vartų parapija 

Lietuvos karaliaus Mindaugo ir "Neringos" šaulių kuopa 
kovo 16 d. surengė Lletuvos Nepriklausomybės atkūrimo (Kovo 
11-osios) minėjimą mūsų parapijoje. Mišios vyk.o 10.30 v.r., pietūs 
12 val. mūsų salėje. 

Kovo 23 d. bus Aušros Vartų parapijos metinis susirinkimas. 
Mišios 10.30 v.r. ir susirinkimas mūsų salėje 11.30 val., bus vaišės 
ir kava (nemokama). Visi parapijiečiai yra prašomi dalyvauti. 

Balandžio S d. bus mūsų parapijos metinės rekolekcijos. 
Kanados Lietuvių kunigų vienybė mums siunčia kun. Paulių 
Rudinską, OP. kuris ves rek.olek.cijas. Jis klausys išpažinčių nuo 4 
v.p.p. Mišios su pamokslu 5 v.p.p. Po Mišių salėje bus susitikimas 
su svečiu kunigu, vaišės. Giedos mūsų parapijos choras. Kitą dieną 
jis ves rekolekcijas šv. Kazimiero parapijoje ir Otavoje. 

Kovo 26 d„ 11 v.r. įvyks "Rūtos" klubo narių metinis susirinki
mas mūsų salėje. Visi Klubo nariai kviečiami dalyvauti, bus renka
mas nario mokestis ir pietūs. AV inf. 

Šv. Kazimiero parapija 
Kovo 14 d. Matilda Markauskienė atšventė savo 90 metų gim

tadienį. Į šventę atvažiavo su šeimomis dukros Milda iš N ew 
Brunswick ir Irena iš Tuxas, sūnus Leonas pasveikino iš Austra
lijos. Tuip pat dalyvavo vaikaitis Andrew iš Bostono, vaikaitė Eva, 
krikšto duktė Irena (Adamonytė) Satk.auskienė iš Kewanee, IL, 
bei vietiniai draugai. Sukaktuvininkei visi sugiedojo flgiausių 
metų, ją nuoširdžiai pasveikino ir kartu smagiai pabendravo. 

Sekmadieni, balandžio 6, bus mūsų parapijos metinės Gavė
nios rekolekcijos, kurias ves kuo. Paulius Rudinskas, OP, iš Hamil
tono, ON. Išpažintys lietuviškai ir angliškai bus klausomos nuo 10 
val. ryto, Milios bus 11 val. Po Mišių salėje bus kavutė ir susitiki
mas su svečiu kunigu. Visi yra kviečiami dalyvauti. JA 

.AD.ANIONIS C.ASTELLI INSUR.ANCES 
LABRECQUE, BROUIL L ETTE. CASTELLI IN C. 

1001 SHERBROOKE ST.E .. SUITE 555. MONTREAL. OUE. H2L 1L3 
lB....: 5 1 4-286-1985 FAX: 5 14-286-1981 

Joana Adamonis A.l.B. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349 

MONTREAUOLIETIMŲKREDITO .., 
UNIJOS "LITAS" PRANESIMAS 

Gerbiamieji "LITO" nariai, 

Leiskite man pasinaudoti šia proga ir prisistatyti kaip nauja 
Montrealio lietuvių kredito unijos ''Litas" vedėja. 

Per paskutiniuosius 24-ius metus aš buvau palankiose 
pareigose ne tik tiesiogiai dirbti "Litui", bet ir puikiai pažinti 
kredito unijos narius. 

Man labai pasisekė perimti tvirtos reputacijos ir aukštos 
aptarnavimo kokybės finansinę įstaigą. Šiose naujose parei
gose esu tvirtai pasiryžusi įveikti man iškilsiančius naujus bei 
įdomius profesinius iššūkius. 

Aš net neabejoju, kad su "Lito" valdybos narių bei su puikaus 
darbo kolektyvo pagalba kredito unija "Litas" ir toliau kles
tės, siūlydama kredito unijos nariams nepriekaištingos koky
bės profesionalų aptarnavimą. 

Thresė Keršytė, vedėja 

MĮSLIŲ ATSAKYMAI: 
1. Kriaušė, 2. Kirvis, 3. Išmintis, 4. Į sieną kala, 5. Kelias, 
6. Pirštuotą pirštinę numows. 7. Laikrodis, 8. Piktas žodis, 9. 
Baimė. 




